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S U N U Ş 

Dünyada ve ülkemizde son dönemde yaşanan afetler 

ve bunların sosyal ve ekonomik etkileri, sürdürülebilirlik 

kavramının ve buna bağlı olarak bölgesel kalkınma plan-

lamasının önemini bir kez daha ortaya koymaktadır. Bu 

çerçevede, İzmir Kalkınma Ajansı şehrimizin sürdürülebi-

lir kalkınması için ulusal kalkınma hedefleri çerçevesinde 

öncü faaliyetler yürütmeye 2022 yılında da devam etmiştir. 

Kalkınma Ajansları tarafından son 5 yıllık dönemde uygu-

lamaya alınan “sonuç odaklı program” yaklaşımı kapsa-

mında, ajanslar bulundukları bölgelerin sosyo-ekonomik 

kalkınma potansiyelini ortaya çıkaracak öncelikli alanlar 

üzerine yoğunlaşmıştır. Bu bağlamda ajansımız tarafın-

dan yürütülen detaylı analiz ve çalışmalar, İzmir’in bütün-

cül kalkınması açısından “sürdürülebilirlik” kavramının 

odağa alınması gerekliliğini ortaya koymuştur. Böylece 

“yeşil büyüme” ve “mavi büyüme” yaklaşımları esas alına-

rak ajans faaliyetlerinde “sürdürülebilir üretim” kavramına 

odaklanılmıştır. İzmir özelinde yapılan bu tercih “Yenilik ve 

Girişimcilik”, “Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler”, “Deniz 

Ekonomisi” sonuç odaklı programlarında somutlaşmıştır. 

İklim değişikliğinin farklı etkilerinin başta kuraklık riski 

olarak bölgemizde de belirgin şekilde hissedildiği gü-

nümüzde, bu risklerle mücadelede temiz enerji ve temiz 

teknolojiler büyük önem taşımaktadır. 2022 yılında Ajansı-

mız tarafından, “Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç 

Odaklı Programı” kapsamında, İzmir’in doğal kaynaklarını 

koruyarak rekabetçi ve kapsayıcı şekilde büyüyebilmesi 

için kaynak verimliliği, sürdürülebilir üretim ve temiz enerji 

uygulamalarının yaygınlaştırılmasına yönelik önemli sek-

törel araştırma, analiz ve fizibilite çalışmaları gerçekleşti-

rilmiş, öncü ve yenilikçi mali ve teknik destek programları 

uygulanmış, ulusal ve uluslararası işbirliği imkânlarını ge-

liştiren projelerin uygulanmasına devam edilmiştir. 5.000 

yıllık bir liman kenti olan şehrimiz, denizle oldukça güçlü 

bağlara sahiptir. Denizlerimizden İzmir’in kalkınması için 

daha verimli şekilde yararlanabilmek ve aynı zamanda de-

nizel alanlarda sürdürülebilirliği sağlamak, İzmir için diğer 

bir öncelikli konudur. 2022 yılında “Deniz Ekonomisi Sonuç 

Odaklı Programı” altında Ajansımız tarafından, deniz taşı-

macılığı ve limancılığın geliştirilmesinin yanı sıra denize ve 

denizciliğe bağlı sektörlerin sürdürülebilir büyümesi, yara-

tıcı endüstrilerin geliştirilmesi ve kıyılardaki turizm odaklı 

ekonomik çeşitliliğin artırılması hedefiyle araştırma, analiz 

ve işbirliği çalışmalarına imza atılmıştır. 

İzmir’in “mavi büyüme” ve “yeşil büyüme” odağında sür-

dürülebilir kalkınmasını hızlandırabilmek için, bu alanlar-

da yenilikçi fikir ve projelerin desteklenmesi, hızlı büyüme 

potansiyeli olan yeni girişimler ortaya çıkaracak politikalar 

uygulanması gerekmektedir. İzmir’de yenilik ve girişimci-

lik ekosisteminin bu alanlarda gelişmesini amaçlayan “Ye-

nilik ve Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı” kapsamında 

ise, verimli ve katma değeri yüksek üretimin artırılmasına 

yönelik olarak teknoloji tabanlı üretimi, girişimciliği, katma 

değerli ürün ve hizmet ihracatını artırmaya yönelik öncü 

çalışmalar, paydaşlarla işbirliğine yönelik tematik etkinlik-

ler yürütülmüştür. 

İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasına katkı verecek diğer bir 

husus; İzmir’in sanayi ve teknoloji altyapısını geliştirecek ve 

aynı zamanda gençlerimize özellikle yeşil ve dijital iş im-

kânları sağlayacak, yüksek teknojili ve katma değerli yeni 

yatırımları İzmir’e çekebilmektir. Bu amaca yönelik olarak, 

İzmir’in yatırım ortamını geliştirmek için Ajansımız tarafın-

dan yatırım tanıtım ve destek faaliyetleri gerçekleştirilme-

ye 2022 yılında da devam edilmiştir. 2022 yılında ajansın 

kurumsal kapasitesinin artırılması ve kurumsal dönüşü-

müne yönelik örnek uygulamalar gerçekleştirilmiştir. 2022 

yılında Ajansımız tarafından yürütülen diğer bir önemli ça-

lışma, İzmir’deki tüm kurum ve kuruluşların gelecekteki fa-

aliyetleri için yol gösterici olma niteliği taşıyacak 2024-2028 

İzmir Bölge Planı hazırlıkları olmuştur. İzmir’de mekânsal 

planlama çalışmalarını geliştirmek için üniversiteler ile iş-

birlikleri kurulmuş, katılımcı bir anlayış ile fikir ve projeler 

üretilmiştir.

Ajansımızın 2022 yılı faaliyetlerinin detayları, hazırlanan fa-

aliyet raporunda paylaşılmaktadır. Çalışmalarda emeği ge-

çen Yönetim Kurulu üyelerimize, Genel Sekreter ve Ajans 

çalışanlarına, çalışmalara katkı sağlayan Kalkınma Kurulu 

üyelerine, İzmir’in kalkınması için işbirliği yapan tüm ku-

rum ve kuruluşlara teşekkürlerimi sunar, Ajansımızın başa-

rılı çalışmalarının devamını temenni ederim.

Yavuz Selim KÖŞGER 

İzmir Valisi 

İZKA Yönetim Kurulu Başkanı
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K I S A L T M A L A R

AB: : Avrupa Birliği

AR-GE: : Araştırma Geliştirme

B2B: : Business to Business (İşletmeden İşletmeye)

BEST: : Boosting Effective and Sustainable Transformation for Energy

BİDEB: : Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı 

DESOP: : Deniz Ekonomisi Sonuç Odaklı Programı

DEÜ: : Dokuz Eylül Üniversitesi

DÜRED: : Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Derneği

EBSO: : Ege Bölgesi Sanayi Odası

EBYS: : Elektronik Belge Yönetim Sistemi

ENSİA: : Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği

ERP: : Kurumsal Kaynak Planlaması

ESBAŞ: : Ege Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi A.Ş. 

GW: : GigaWatt

İBB: : İzmir Büyükşehir Belediyesi

İEÜ : İzmir Ekonomi Üniversitesi 

İKÇÜ: : İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi

İKVP: : İzmir Kaynak Verimliliği Programı

İMEAK: : İstanbul ve Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz Bölgeleri 

İYTE: : İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü

İZBP: : İzmir Bölge Planı

İZKA: : İzmir Kalkınma Ajansı

İZTO: : İzmir Ticaret Odası

KAYS: : Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi

KG: : Kurumsal Gelişim

KLM: : Kemalpaşa Lojistik Merkezi

KOBİ: : Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler

KYB: : Kurumsal Yönetim Birimi

MAM: : Marmara Araştırma Merkezi

MBPB: : Mavi Büyüme Politikaları Birimi

MDP: : Mali Destek Programı

MÜSİAD: : Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği

OECD: : Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü

OSB: : Organize Sanayi Bölgesi

PESTEL                      :
Political, Economic, Social, Technological, Environmental, Legal (Politik, Ekonomik, 
Sosyal, Teknolojik, Çevresel, Hukuki

PUİB : Proje Uygulama ve İzleme Birimi

SOP : Sonuç Odaklı Program

STK : Sivil Toplum Kuruluşu
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SWOT :
Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats (Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar, 
Tehditler)

TCDD : Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 

TETSOP : Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı Programı

TÜBİTAK : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu

TÜREB : Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği 

UCLG : United Cities and Local Goverments (Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler)

UNDP : Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 

UNESCO : Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü

YBPB : Yeşil Büyüme Politikaları Birimi

YDO : Yatırım Destek Ofisi

YGPB : Yenilik ve Girişimcilik Politikaları Birimi

YGSOP : Yenilik ve Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı

YKF : Yerel Kalkınma Fırsatı
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G E N E L  B İ L G İ L E R 



İZMİR KALKINMA AJANSI  

2022 YILI FAALİYET RAPORU

13

I.A. MİSYON ve VİZYON
İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) ülkemizde ilk kurulan iki kalkınma ajansından birisidir. Vizyonu “Ürettiği bilgi-

ler, geliştirdiği yöntemler ve hayata geçirdiği özgün ve yenilikçi dönüşüm programları ile bölgesel politika 

uygulamaları alanında örnek alınan, uluslararası bilinirliğe sahip bir kurum olmak.”, misyonu ise “İzmir için 

yeşil ve mavi büyüme yaklaşımları temelinde bilgi üretmek, öncü, özgün ve örnek (3Ö) projeler geliştirmek” 

şeklinde belirlenmiştir.

VİZYON
Ürettiği bilgiler, geliştirdiği yöntemler ve hayata ge-

çirdiği özgün ve yenilikçi dönüşüm programları ile 

bölgesel politika uygulamaları alanında örnek alı-

nan, uluslararası bilinirliğe sahip bir kurum olmak.

MİSYON
İzmir için yeşil ve mavi büyüme yaklaşımları te-

melinde bilgi üretmek, öncü, özgün ve örnek (3Ö)  

projeler geliştirmek” şeklinde belirlenmiştir.

I.B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR
Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’n-

de belirtilen görevleri aşağıdaki şekilde sıralanmıştır:

 ▶ Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 

destek sağlamak.

 ▶ Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağ-

layıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu kap-

samda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama 

sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirmek.

 ▶ Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen usul ve 

esaslar çerçevesinde büyüme potansiyeli taşıyan 

şirketlerin ve girişimcilerin desteklenmesine yö-

nelik girişim sermayesi fonlarına katılım sağlamak.

 ▶ Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin 

kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin geliş-

tirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki 

projelere destek sağlamak.

 ▶ Bölge plan ve programlarını dikkate alarak kapsamı 

ve usulleri Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

belirlenmek üzere bölgelerindeki diğer projeleri 

izlemek.

 ▶ Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yö-

nelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 

kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek.

 ▶ Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç 

ve dış kaynaklı fonları, bölge plân ve programlarına 

uygun olarak kullanmak veya kullandırmak.

 ▶ Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, eko-

nomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve reka-

bet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, 

yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı 

araştırmaları desteklemek.

 ▶ Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluş-

larla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 

tanıtımını yapmak veya yaptırmak.

 ▶ Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuru-

luşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat 

işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili mev-

zuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere 

tek elden takip ve koordine etmek.

 ▶ Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, fi-

nansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi ko-

nularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük 

ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri des-

teklemek.

 ▶ Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası 

programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını 

yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliş-

tirilmesine katkı sağlamak.

 ▶ Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer 

hususların güncel olarak yayımlanacağı bir internet 

sitesi oluşturmak.
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I.C. AJANSA İLİŞKİN BİLGİLER

I.C.1. FİZİKSEL YAPI

Ajans, 2021 yılı Şubat ayından itibaren Halkapınar 

Mahallesi 1203/11 Sokak No:5-7 Konak-İzmir adresin-

de bulunan Megapol Çarşı Kule’nin 19. ve 20. katla-

rında hizmet vermektedir.

Ajans taşıt ihtiyacını, mülkiyeti Ajansa ait bir adet 

makam aracı ve iki adet hizmet aracı ile karşılamak-

tadır.

I.C.2. TEŞKİLAT YAPISI

5449 Sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koor-

dinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun” 25 Ocak 

2006’da kabul edilmiş ve Bakanlar Kurulu’nun 

2006/10550 sayılı Kararnamesi ile İZKA, İzmir İli merkez 

olmak üzere TR31 Düzey 2 bölgesinde kurulmuştur. 

Ajanslar, tüzel kişiliği haiz ve 4 sayılı Cumhurbaşkan-

lığı Kararnamesi’nin ilgili bölümünde düzenlenme-

miş bütün işlemlerinde özel hukuk hükümlerine tâbi-

dir. Ajans organizasyon yapısında; Kalkınma Kurulu, 

Yönetim Kurulu ve Genel Sekreterlik yer almaktadır.  

2020 yılı itibarıyla uygulamaya başlanan Sonuç 

Odaklı Program (SOP) yaklaşımı ile Ajans organizas-

yon yapısında değişikliğe gidilmiş ve her bir SOP’tan 

sorumlu olmak üzere üç çalışma birimi oluşturul-

muştur. Sunulan hizmetler; Yenilik ve Girişimcilik 

Politikaları Birimi, Yeşil Büyüme Politikaları Birimi, 

Mavi Büyüme Politikaları Birimi, Proje Uygulama ve 

İzleme Birimi, Kurumsal Yönetim Birimi ve Yatırım 

Destek Ofisi tarafından yerine getirilmektedir. Ajan-

sın organizasyon yapısı Şekil 1’de görülmektedir.

ŞEKİL 1. Ajans Organizasyon Şeması

Yenilik ve
Girişimcilik
Politikaları

Birimi

Yeşil
Büyüme

Politikaları
Birimi
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Büyüme

Politikaları
Birimi

Proje 
Uygulama
ve İzleme

Birimi

Kurumsal
Yönetim

Birimi

Yatırım
Destek Ofisi

Genel Sekreterlik
(İcra Organı)

Yönetim Kurulu
(Karar Organı)

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü

(Ulusal Koordinasyon)

Kalkınma Kurulu
(Karar Organı)
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YÖNETİM KURULU 
Yönetim kurulu, Ajansın karar organıdır. Yönetim kuru-
lu, daimi üyeler olan Vali, Büyükşehir Belediye Başka-
nı, Ajans Genel Sekreteri, Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı, Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı ile se-
çimle gelen üç Kalkınma Kurulu temsilcisinden oluş-
maktadır. Yönetim kurulunun görev ve yetkileri aşağı-
da yer almaktadır.

 ▶ Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’nın onayına sunmak.

 ▶ Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek.
 ▶ Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını 

onaylamak.
 ▶ Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması 

ile hizmet alımına karar vermek.
 ▶ Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji Ba-

kanlığı’na göndermek.
 ▶ Genel sekreterlik tarafından sunulan program, pro-

je ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifleri 
onaylamak.

 ▶ Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek.
 ▶ Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar 

vermek.
 ▶ Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralan-

ması ile hizmet alımı konularında genel sekreterin 
yetkili olacağı sınırları tespit etmek.

Ajansın denetimi sonucunda oluşturulan raporları gö-
rüşmek, değerlendirmek ve raporlarda yer alan bulgu-
lara ilişkin gerekli tedbirleri almak.Ajans yönetim kuru-

lu 2022 yılında 4 adet toplantı gerçekleştirmiştir.

KALKINMA KURULU
Özel sektör, sivil toplum kuruluşları, kamu kurum ve 
kuruluşları, yerel yönetimler ve üniversitelerin tem-
silcilerinden oluşan kalkınma kurulu, Ajansın danış-
ma organıdır. Kalkınma kurulunun görev ve yetkileri  
şunlardır:

 ▶ Yönetim kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil 
toplum kuruluşları temsilcilerini seçmek.

 ▶ Ajansın çalışma programı taslağı, yıllık faaliyet ra-
porları ile Sayıştay ve mali yönetim yeterliği denetim 
raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve yönetim 
kuruluna önerilerde bulunmak.

 ▶ Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, 
potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak yönetim 
kuruluna tavsiyelerde bulunmak.

 ▶ Toplantı sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
raporlamak ve toplantıya ilişkin bir sonuç bildirisi  
yayımlamak.

GENEL SEKRETERLİK
Genel sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel sekreter-
liğin ve yatırım destek ofisinin en üst amiri genel sekre-
terdir. Genel sekreterlik görevi 10.05.2018 tarihinden iti-
baren Dr. Mehmet YAVUZ tarafından yürütülmektedir. 

Genel sekreter yönetim kuruluna karşı sorumludur. Ge-
nel sekreterlik, genel sekreter, uzman personel, destek 
personeli ile sürekli işçiden oluşmaktadır. Genel sekre-
terliğin görev ve yetkileri şunlardır:

 ▶ Yönetim kurulu kararlarını uygulamak.
 ▶ Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve yö-

netim kuruluna sunmak.
 ▶ Ajans gelirlerini toplamak, bütçe ve yönetim kurulu 

kararlarına uygun olarak harcamaları yapmak.
 ▶ Yönetim kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içe-

risinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, satımı-
na, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek.

 ▶ Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu kalkınma 
kurulu ile yönetim kuruluna sunmak ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na göndermek.

 ▶ Çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki iş bölümünü 
belirlemek.

 ▶ Ajansın doğrudan veya bölgedeki kişi, kurum ve ku-
ruluşlarla birlikte proje geliştirmesini sağlamak ve bu 
kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama 
kapasitesini geliştirici faaliyetlerde bulunmak.

 ▶ Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yöne-
timlerin proje ve faaliyet tekliflerini değerlendirerek 
malî destek sağlamak üzere yönetim kuruluna öneri 
götürmek.

 ▶ Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlen-
dirmek, denetlemek ve raporlamak.

 ▶ Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve yurt dışın-
daki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve ortak 
projeler geliştirmek.

 ▶ Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik des-
tek sağlamak.

 ▶ Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve per-
formansını değerlendirmek. 

 ▶ Personelin işe alınması ve işine son verilmesini yöne-
tim kuruluna teklif etmek.

 ▶ Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme 
ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katılmak ve 
yurt dışı temaslarda bulunmak.

 ▶ Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer 
hizmetleri yürütmek.

 ▶ Yönetim kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak.
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I.C.3. BİLGİ VE TEKNOLOJİK KAYNAKLAR 

Ajans, hizmetlerinin sunumunda çevrimiçi, kesinti-

siz, güvenli ve çoklu ortamlardan erişilebilir nitelikte 

elektronik sistemler kullanmaktadır. Ajansımız iş ve 

işlemlerinin elektronik ortamda hızlı ve güvenilir bi-

çimde gerçekleştirilmesi için bilgi ve iletişim tekno-

lojisi kullanımı ve sunumunun yaygınlaştırılmasına 

yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

Teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek altya-

pısını güncel tutan Ajans, kaliteli süreçler geliştirme 

prensibini ön planda tutarak faaliyetlerine ilişkin 

işlemlerin tamamını elektronik ortamda gerçek-

leştirmektedir. Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi 

(KAYS) ve EBYS (Elektronik Belge Yönetim Sistemi) 

uygulamaları gibi bilgi teknolojilerinin kullanımı ile 

Ajans ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında hızlı 

ve etkili bir iletişim kurulmuştur.

Ajansımız şeffaf, etkin ve basit iş süreçlerine sahip 

olmayı ilke edinmiş e-devlet model anlayışıyla çalış-

malarını sürdürmekte, kurum ve kuruluşlar ile vatan-

daşlara elektronik ortamda hizmetler sunmaktadır.  

I.C.4. İNSAN KAYNAKLARI 

Ajans, görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine 

getirebilmek için alanında uzmanlaşmış, ulusal ve 

uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip 

personelin istihdamını, bu personelin niteliklerinin ge-

liştirilmesini ve sürdürülebilirliğini sağlamayı amaç-

layan bir insan kaynakları politikası uygulamaktadır. 

2022 yılı sonu itibarıyla Ajans, 1 Genel Sekreter, 4 Bi-

rim Başkanı, 1 YDO Koordinatörü, 17 Uzman Personel, 

3 Destek Personeli, 7 Sürekli İşçi olmak üzere toplam 

33 personelle faaliyetlerine devam etmektedir. 

Ajans personelinin cinsiyete göre dağılımı Şekil 3’te 

yer almaktadır. Buna göre Ajansta 17 kadın, 16 erkek 

personel görev yapmaktadır. Ajans personelinin eği-

tim durumuna göre dağılımı Şekil 4’te sunulmuştur. 

ŞEKİL 2. Ajans Personelinin Kurumsal Statüye Göre Dağılımı
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ŞEKİL 3. Ajans Personelinin Cinsiyete Göre Dağılımı ŞEKİL 4. Ajans Personelinin Eğitim Durumuna Göre 

Dağılımı

Ajans personelinin mezuniyet durumlarına göre dağılımı Şekil 5’te gösterilmektedir.

ŞEKİL 5. Ajans Personelinin Mezuniyet Durumuna Göre Dağılımı  
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I.C.5. AJANS TARAFINDAN SUNULAN HİZMETLER

Ajans tarafından sunulan hizmetler Yenilik ve Giri-
şimcilik Politikaları Birimi, Yeşil Büyüme Politikaları 
Birimi, Mavi Büyüme Politikaları Birimi, Proje Uygula-
ma ve İzleme Birimi, Kurumsal Yönetim Birimi ve Ya-
tırım Destek Ofisi tarafından yerine getirilmektedir. 

Yenilik ve Girişimcilik Politikaları Birimi 
Yenilik ve Girişimcilik Politikaları Birimi, Yenilik ve 
Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı (YGSOP) kap-
samında İzmir’i yenilik kapasitesi yüksek, teknoloji 
üreten ve ihraç eden bir bölge haline getirme hede-
fine yönelik faaliyetler yürütmektedir. İzmir’de böl-
gesel ekonominin güçlendirilmesi adına verimli ve 
katma değeri yüksek üretimin artırılması amacıyla 
altyapıyı, insan kaynaklarını, kamu, özel sektör ve si-
vil toplum kesimleri arasındaki işbirliğini kuvvetlen-
dirmek için çalışmaktadır. Birim, İzmir’de yenilik ve 
teknoloji tabanlı üretimi, girişimciliği, katma değerli 
ürün ve hizmet ihracatını artırmak için planlamalar 
yapmakta, bu planlar doğrultusunda proje ve faali-
yet destekleri yürütmektedir.

Yeşil Büyüme Politikaları Birimi 
Yeşil Büyüme Politikaları Birimi, çevre odaklı sürdü-
rülebilir ekonomik büyümeyi hedefleyen yeşil bü-
yüme yaklaşımıyla, Temiz Enerji ve Temiz Teknolo-
jiler Sonuç Odaklı Programı (TETSOP) çerçevesinde, 
İzmir’in doğal kaynaklarını koruyarak rekabetçi ve 
kapsayıcı bir şekilde büyüyebilmesi amacıyla çalış-
malarını sürdürmektedir. Bu kapsamda, bölgenin 
yeşil büyüme potansiyelini ortaya koyan araştır-
ma, analiz ve strateji çalışmalarının gerçekleştiril-
mesi, kaynak verimliliği ve sürdürülebilir üretim 
uygulamalarının desteklenmesi, temiz enerji kul-
lanımının yaygınlaştırılması konularında faaliyet  
östermektedir.

Mavi Büyüme Politikaları Birimi 
Mavi Büyüme Politikaları Birimi, Deniz Ekonomisi 
Sonuç Odaklı Programı (DESOP) kapsamında deniz 
ve kıyı ekonomisine odaklanarak özellikle deniz taşı-
macılığı ve liman hizmetlerinin geliştirilmesi, deniz 
ve denizciliğe bağlı sektörlerin sürdürülebilir büyü-
mesi, tasarım yoluyla katma değerli ürün üretiminin 
sağlanması, yaratıcı endüstrilerin geliştirilmesi ve 
kıyılardaki turizm odaklı ekonomik çeşitliliğin artı-
rılması amacıyla ilgili paydaşlarla işbirliğine yönelik 
faaliyetler gerçekleştirmekte, mavi ekonomi sektör-

lerinin İzmir’de geliştirilmesine yönelik analiz ve fizi-
bilite çalışmaları yürütmekte ve alana ilişkin destek 
araçları tasarlamaktadır.

Proje Uygulama ve İzleme Birimi 
Proje Uygulama ve İzleme Birimi, bölge planı ve 
programların gerçekleşmesi amacıyla desteklenen 
faaliyetleri ve projeleri izlemek, denetlemek, değer-
lendirmek ve sonuçlarını yönetim kurulu ile Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirmekten sorumludur. 
Uygulama aşamasındaki projelerin öngörülen amaç 
ve hedeflere ulaşılmasına yardımcı olur ve yararla-
nıcıların ödeme taleplerini değerlendirerek öde-
melerin yapılmasını sağlar. Ayrıca, Ajansın yürüttü-
ğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin 
ilerlemelerine yönelik değerlendirmeler yapar, peri-
yodik değerlendirme raporları hazırlar ve bölgenin 
kalkınması bakımından yaratılan etkiyi, sonuçları ve 
başarı düzeylerini tespit etmek için etki değerlendir-
me analizleri hazırlar.

Kurumsal Yönetim Birimi 
Yönetsel ve idari anlamdaki temel işlemler Kurum-
sal Yönetim Birimi tarafından yerine getirilmektedir. 
Birim personelini, genel sekreterin koordinasyonun-
da görev yapan; kurumsal yönetim birimi koordi-
natörü, muhasebe yetkilisi ve mali işler sorumlusu, 
insan kaynakları sorumlusu, idari işler sorumlusu, 
satın alma sorumlusu/etkinlik yönetimi ve organi-
zasyon sorumlusu, arşiv ve ayniyat saymanı, grafik 
tasarımcı, çay ocağı ve temizlik görevlisi ile şoför 
oluşturmaktadır. 

Yatırım Destek Ofisi 
Yatırım Destek Ofisi, İzmir’in yatırım ortamının iyi-
leştirilmesi amacıyla, yerli ve yabancı yatırımcıla-
ra İzmir’in yatırım olanaklarını tanıtma ve İzmir’de 
yatırım yapmayı planlayan firmalara teknik destek 
sağlama faaliyetlerini yürütmektedir. İzmir’e yatırım 
yapmayı planlayan firmalara projeleri özelinde bilgi 
verilmekte; yatırım yerinin bulunması, fizibilite için 
gerekli bilgilerin temini, iş ağlarının geliştirilmesi, 
izin ve ruhsatların alınması, devlet destek ve teşvik-
leri vb. konularda gerekli teknik destek sağlanmak-
tadır. Yatırım tanıtım faaliyetleri kapsamında ise, in-
ternet sitesi ve dijital platformlar başta olmak üzere 
tanıtım materyalleri oluşturulmakta ve yatırım tanı-
tım etkinlikleri düzenlenmektedir.
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II.A. AJANSIN TEMEL AMAÇLARI 
 ▶ İzmir’in ekonomik ve sosyal kalkınması doğrultu-

sunda kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşları arasında eşgüdümü ve ortak iş yapma 
kültürünü geliştirmek ve İzmir’deki kurumların 
kapasitelerinin geliştirilmesine katkıda bulunmak.

 ▶ İzmir’in ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda ge-
lişmesini hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak.

 ▶ İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasına katkıda bu-
lunmak ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak.

II.B. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 

2014–2023 İZMİR BÖLGE PLANI (İZBP)
Ajans tarafından, bölgedeki aktörlerin geniş ka-
tılımıyla hazırlanan 2014–2023 İzmir Bölge Planı, 
İzmir’in ekonomik, sosyal ve kültürel alanlardaki 
kalkınma stratejisini bütüncül olarak ortaya koyan 
temel politika belgesi niteliğindedir. Gerek Ajans 
gerekse bölgedeki diğer kurum ve kuruluşların ça-
lışmalarını yönlendiren İZBP’de İzmir’in vizyonu 

“Bilgi, Tasarım ve Yenilik Üreten, Akdeniz’in Çekim 
Merkezi İzmir” olarak belirlenmiştir. Bu vizyona ulaş-
mak için aşağıda verilen amaçlara sahip üç gelişme 
ekseni tanımlanmış ve bu gelişme eksenlerinde 13 
stratejik öncelik, 73 hedef ortaya konmuştur. 

 ▶ Güçlü Ekonomi: Bölgesel ekonomik çeşitliliğin 
yarattığı sıçrama kapasitesini, yüksek katma de-
ğerli ve sürdürülebilir bir üretim anlayışıyla değer-
lendirmek.

 ▶ Yüksek Yaşam Kalitesi: Bölgede gerçekleşen eko-
nomik ve sosyal faaliyetleri destekleyecek şekilde, 
yaşayan memnuniyetini artırmak; çevreye duyarlı, 
insan yaşamına saygılı sürdürülebilir bir şehir ge-
lişimini sağlamak.

2014-2013 İzmir  
Bölge Planı Vizyonu: 

Bilgi, Tasarım ve Yenilik  
Üreten, Akdeniz’in Çekim  
Merkezi İzmir 

 ▶ Güçlü Toplum: Eğitim ve istihdam koşullarını ve 
sosyal hizmetler, sağlık, kentleşme, ulaşım, ku-
rumsal karar mekanizmaları gibi diğer toplumsal 
süreçleri geliştirerek bireylerin ve tüm toplumsal 
kesimlerin bütünleşmesini sağlamak ve böylece 

güçlü bir toplum çerçevesi oluşturmak.

II.C. TEMEL DEĞERLER 
Ajans, kurum içinde ve kurum dışında yürüttüğü 
tüm faaliyetleri temel değerleri çerçevesinde ger-
çekleştirir. Ajans’ın kararlarına, seçimlerine ve strate-
jilerinin belirlenmesine rehberlik eden temel değer-
leri şu şekildedir:

 ▶ Etkili İletişim ve İş Birliği
 ▶ Çözüm Odaklılık
 ▶ Güven ve İtibar
 ▶ Yenilikçilik

 ▶ Uzmanlık ve Odaklanma
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III.A. MALİ BİLGİLER 
2022 yılı başında Ajans’a tahsis edilmesi öngörülmüş 75.935.042,96 TL’lik kaynak bulunmaktadır.  

94.543.771,43 TL nakit finansman ile 2022 yılı bütçe gelirleri toplamı 170.478.814,39 TL olarak öngörülmüştür.

2022 yılı bütçe gelirleri toplamı, nakit finansman hariç 87.786.172,93 TL olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1. 2022 Yılı Gelir Bütçe Gerçekleşmeleri

Başlık Tutar

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Pay  28.708.692,30 TL

Belediyelerden Aktarılan Paylar  47.492.920,66 TL

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 1.362.230,24 TL

Faaliyet Gelirleri  229.974,31 TL

Bağış ve Yardımlar (Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı)  1.300.067,00 TL

Alacaklardan Tahsilatlar  6.535.391,98 TL

Diğer Gelirler  2.156.896,44 TL 

Toplam  87.786.172,93 TL 

2022 yılı bütçe giderleri toplamı 72.100.330,81 TL olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 2. 2022 Yılı Gider Bütçe Gerçekleşmeleri

Kod Başlık Tutar

01 Genel Hizmetler  66.269.558,15 TL

01 Genel Yönetim Hizmetleri  31.026.618,72 TL

02 İzleme, Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri  7.328.281,80 TL

03 Plan, Program ve Proje Hizmetleri  1.341.671,40 TL

04 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri  5.680.413,71 TL

05 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri  20.892.572,52 TL

02 Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri  5.830.772,66 TL

01 Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler  3.100.502,07 TL

31 Alternatif Destek Programları-Finansman/Faizsiz Kredi Desteği  986.603,59 TL

95 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 1.743.667,00 TL

Toplam  72.100.330,81 TL
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III.A.1. TEMEL MALİ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR
2022 yılı Merkezi Yönetim Bütçesinden 28.708.692,30 
TL, belediye paylarından 47.492.920,66 TL, sanayi ve 
ticaret odaları paylarından 1.362.230,24 TL, bağış ve 
yardımlar (Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı) 
kapsamında 1.300.067,00 TL, geçmiş yıllar alacağı 
olarak 6.535.391,98 TL, faaliyet geliri olarak 229.974,31 
TL ve diğer gelirler olarak 2.156.896,44 TL olmak üze-

re toplam 87.786.172,93 TL gelir tahsil edilmiştir.

2022 yılı gider bütçesi gerçekleşmesi 72.100.330,81 
TL olmuştur. Bu tutarın 5.830.772,66 TL’si proje ve fa-
aliyet desteği olarak giderleştirilmiştir. 66.269.558,15 
TL ise Ajansın genel yönetimi ve birimlerin yapmış 
oldukları faaliyetler kapsamında harcanmıştır. 

III.A.2. MALİ DENETİM SONUÇLARI 
2022 yılı proje yönetim ve izleme faaliyetlerinin, muhasebe işlem ve kayıtlarının, ihale ve satın alma süreçle-
rinin denetimi yapılmamıştır.

III.B. PERFORMANS BİLGİLERİ
Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’n-
de belirtilen görevlerini daha etkin bir şekilde yerine 
getirebilmeleri için, geçmiş uygulama tecrübeleri 
de dikkate alınarak yeni bir vizyonla, gerek işlevsel 
gerekse kurumsal dönüşüm süreçleri başlatılmış ve 
ajanslar 2018 yılından itibaren Sonuç Odaklı Prog-
ram (SOP) esaslı bir çalışma yaklaşımına geçmiştir. 
2020 yılı itibarıyla uygulamaya alınan sonuç odaklı 
programlara ilişkin yayımlanan usul ve esaslar kap-
samında Ajansların bulundukları bölgelerin potan-
siyelini ortaya çıkaracak sektör ve konulara yoğun-
laşmaları ve bu sektör ve konulara ilişkin yeni bir 
perspektif geliştirmeleri beklenmektedir. 

Ajansımız tarafından bu beklentileri karşılamak üze-
re detaylı bir arka plan çalışması yürütülmüştür. Bu 
kapsamda Onbirinci Kalkınma Planı ile plana altlık 
teşkil eden Özel İhtisas Komisyonu raporları, Böl-
gesel Ulusal Gelişme Stratejisi, İzmir Bölge Planı 
ve bu planı besleyen sektör stratejileri, Birleşmişler 
Milletler 2030 Hedefleri ve bu hedeflerin arka pla-
nını oluşturan tematik ve sektörel raporlar, OECD, 
Dünya Bankası başta olmak üzere kalkınma, bölge-
sel kalkınma, kırsal kalkınma çalışan uluslararası ku-
ruluşların güncel raporları ve verileri, üniversitelerin, 
ulusal ve bölgesel düzeyde çalışan düşünce kuruluş-
larının çalışmaları incelenmiştir. 

Yapılan masa başı çalışmalar ve saha çalışmaları, İz-
mir bölgesinin, Kuzey aksındaki ağır sanayi tesisleri, 
Küçük Menderes Havzası’ndaki tarımsal faaliyetler, 
Yarımada bölgesindeki artan turizm hareketliliği ve 
merkez bölgesindeki yoğun kentleşmeden kaynaklı 
çevresel baskı altında olduğunu ortaya koymuştur. 

Bu tespit, bölge kalkınması açısından “sürdürüle-
bilirlik” kavramının odağa alınmasını gerekli kıl-
maktadır. Doğal kaynakların kullanımında gelecek 
nesillerin de dikkate alınması ve gelecek nesillere 
yaşanabilir bir çevre bırakılması şeklinde özetlene-
bilecek sürdürülebilirlik, güncel yazında “yeşil bü-
yüme” ve “mavi büyüme” kavramlarında karşılık 
bulmaktadır. Bu bağlamda, önümüzdeki dönem 
için yeşil büyüme ve mavi büyüme yaklaşımları esas 
alınarak “sürdürülebilir üretim” kavramına odak-
lanılmıştır. İzmir bölgesi özelinde yapılan bu tercih 
aşağıda belirtilen sonuç odaklı programlarda so-
mutlaştırılmış ve önümüzdeki dönem için Ajansın 
yol haritası oluşturulmuştur.

1. Yenilik ve Girişimcilik Sonuç Odaklı Progra-
mı (YGSOP)

2. Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç 
Odaklı Programı (TETSOP)

3. Deniz Ekonomisi Sonuç Odaklı Programı 
(DESOP)

Bölge için önemli olduğu değerlendirilen koopera-
tifçilik ve sosyal girişimcilik konuları Yerel Kalkınma 
Fırsatları (YKF) başlığı altında, her üç SOP ile de iş-
levsel olarak ilişkilendirilmiştir. Ajansın organizasyon 
yapısı, insan kaynakları, kurumsal yönetim ve ileti-
şim gibi konulara ilişkin faaliyetlere Kurumsal Geli-
şim (KG) başlığı altında yer verilmiştir. Hem SOP’lar 
hem de YKF ve KG kapsamında 2022 yılında yürütü-

len faaliyetler aşağıda belirtilmiştir.
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III.B.1. YENİLİK VE GİRİŞİMCİLİK SONUÇ ODAKLI PROGRAMI 
(YGSOP) 

Genel Amaç: İzmir’de yenilik ve girişimcilik ekosis-

teminin mavi büyüme ve yeşil büyüme odağında 

sürdürülebilir rekabetin ihtiyaç duyduğu hizmetleri 

verebilecek şekilde geliştirilmesi

Özel Amaç 1: Bölgede ekolojik yenilikler başta ol-

mak üzere teknoloji ve yenilik üretme kapasitesinin 

geliştirilmesi, ekonomik potansiyeli yüksek sektör-

lerde uzmanlaşma ve İzmir sanayisinde dönüşüm 

altyapısının güçlendirilmesi

Özel Amaç 2: Yazılım sektöründe İzmir’in yatırım 

olanaklarının tanıtılması ve yatırımların artırılması

Özel Amaç 3: İzmir’de yeşil ve mavi girişimcilik baş-

ta olmak üzere ileri teknoloji tabanlı girişimciliğin 

geliştirilmesi

2022 yılı itibarıyla YGSOP kapsamında sağlanan iler-

lemeler aşağıda belirtilmiştir: 

Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisinin Oluşturulması: 

Bölgenin Ar-Ge ve yenilik kapasitesini sektör, alt sektör ve faaliyet bazında değerlendirmek ve geliştirmek 

üzere ikincil veri analizi çalışmaları tamamlanarak rapor haline getirilmiştir. 

İşbirliği ve Koordinasyon
Yenilik Göstergelerinin İzlenmesi: 

İzmir’e ait güncel ekonomik, sosyal ve çevresel ve-

rilerin mukayeseli ve interaktif şekilde görselleşti-

rilebildiği dijital platform, https://veribankasi.izka.

org.tr internet sitesi üzerinden hizmet vermektedir. 

Platformdaki veriler kamu kurumları, üniversiteler, 

KOSGEB, TÜBTAK gibi kurumlardan resmi olarak 

talep edilmekte ve Ajansımızca yıllık olarak güncel-

lenmektedir.

Mavi Büyüme Temalı Açık İnovasyon Etkinliği – BlueTech İzmir Girişimci Hızlandırma Programı: 
Türkiye’de deniz teknolojileri alanında tek girişimci 

hızlandırma programı olan BlueTech İzmir Programı, 

Ajansımız tarafından 2021 yılında başlatılmıştır. Bu 

yıl ikincisi düzenlenen program ile deniz teknoloji-

leri alanında faaliyet gösteren girişimciler ile kurum-

sal aktörler, 7 Aralık 2022 tarihinde “Bluetech İzmir 

2022-Deniz Teknolojileri Girişimci Hızlandırma Prog-

ramı Buluşma Günü” gerçekleştirilmiştir. Başvurusu 

alınan 20 girişim arasından seçilen 15 girişim, 6 haf-

talık eğitim ve mentörlük kampına dâhil edilmiştir. 

Eğitim ve mentörlük kampına katılan girişimler ara-

sından seçilen 9 girişim, deniz teknolojileri alanında 

çalışan, aralarında kamu kurumlarının, belediyelerin, 

üniversitelerin, sivil toplum kuruluşlarının, özel şir-

ketlerin, tersanelerin ve yatırımcıların bulunduğu 49 

kurum, kuruluş ve yatırımcının yer aldığı buluşma 

gününde kurumsal aktörlere ürünlerini tanıtma im-

kânı bulmuştur.

ŞEKİL 6. Şekil BlueTech İzmir Buluşma Günü (7 Aralık 2022)
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TABLO 3. BlueTech İzmir Buluşma Gününe Katılan Girişimler

Girişim Girişim Tanıtımı

SOWEC
Deniz kıyısı şeridinde konumlandırılan, dalga enerjisini dalga yönü fark etmeksizin absorbe 
edip elektrik enerjisine dönüştüren portatif ve ölçeklenebilir bir enerji sistemi.

ROBOJET
Gemi ve yatların karaya çıkmadan temizlenmesi için kullanılan farklı yüzeylere uyumlu 
modüler kitleri olan, yüksek basınçlı metal yüzey temizlik robotu.

SUBBİDA
Su ürünleri avcılık ve yetiştiricilik, su altı endüstriyel izleme ve sorun tespitine, bilimsel 
araştırma ve örnek toplama faaliyetlerine yönelik geliştirilmiş insansız su üstü deniz aracı

PLANKTON
Su kaynaklarındaki yüzey atıklarını kendine özel yöntemive tasarımıyla toplayan inovatif ve 
akıllı su altı atık toplama cihazı.

NETA
Mobilden cihaza bağlanan, fotoğraflar ve videolar ile raporlama sağlayan, temizlik esnasında 
karina yüzeyineki zararlı maddeleri denize salınımını engelleyen bir temizlik robotu.

VATOZ
Sıfır emisyona sahip, yapay zekâ destekli, kompakt, az maliyetli, su yüzeyinde atık ve veri 
toplayabilen, otonom bir deniz yüzeyi temizleme aracı.

OR-TAK (Ortak Takip 
sistemi)

Gemi konteyner taşımacılığında, konteyner içi sıcaklık, nem, karbondioksit gibi ortam 
seviyeleri belirlenerek bu parametrelerin uzaktan takibini sağlayabilen IOT sensörler.

SHIP LOAD MATE
Gemiler sefere çıkmadan önce bilgisayar ortamında yükleme senaryosunu yapan, gemi 
yapısını hem stabilite hem de mukavemet açısından inceleyen yazılım.

DORIS
Kamera ve sensör kullanarak deniz yüzeyindeki nesneleri tanıyan, sınıflandırılan, verileri 
internete aktaran ve toplanan atıkların cinsine göre atık haritası ve rapor hazırlayan otonom 
seviyelerine ayrılmış robot.

E-spor Eğitimi ve Profesyonel E-sporcu 
Yetiştirme Programı: 
İzmir Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü iş birliği ile profes-
yonel e-sporcular ve antrenörler yetiştirmek üzere 
kapsamlı bir eğitim programı başlatılmıştır. Program 
ile hem ortaokul, lise ve üniversite çağındaki genç 
oyunculara e-spor okuryazarlığı ve dijital yetkinlik 
kazandırmak üzere çevrim içi ve yüz yüze uygula-
malı eğitim verilecek hem de aileler için bilinçlendir-
me seminerleri yapılacaktır. Ek olarak, profesyonel-
lerin keşfedilmesi için yetenek taraması yapılması, 
Alsancak Gençlik Merkezi’nde tam teçhizatlı çalışma 
atölyesi kurulması ve gençlerin lisanslı e-sporcu & 
antrenör olarak yetiştirilmesi bu programın faaliyet-
leri arasındadır. 2022 yılı sonu itibarıyla çalışma atöl-
yesi oluşturulmuş ve eğitimlere başlanmıştır.

Greentech İzmir – Yeşil Teknoloji Buluşması: 

Yeşil teknolojiler ve sürdürülebilirlik alanında faaliyet 
gösteren startuplar ile kurumsal aktörleri bir araya 
getiren ve işbirliklerini hızlandıran GreenTech İzmir 
Programının 2022 yılında beşincisi “Geri Dönüşüm” 
temasıyla düzenlenmiştir. Kamu kurumları, yerel 
yönetimler, sanayi bölgeleri, teknoparklar, büyük 
şirketler gibi kurumsal aktörler ile yeşil teknoloji 
startuplarını bir araya getiren program kapsamında 
tüm Türkiye’den belli kriterler çerçevesinde seçilen 
16 startup çevrimiçi hazırlık kampına alınarak eğitim 
ve mentörlük desteği almıştır. 

Programa kabul edilenler arasından 10 startup 
kamp dönemini başarıyla tamamlayarak 21 Aralık’ta-
ki Buluşma Günü (Demo Day) etkinliğine katılmıştır. 
Startuplar, çok sayıda kamu kurumu, yerel yönetim, 
sanayi ve ticaret odası temsilcilerinin yanı sıra Tek-
fen, İnci ve APY Venture yatırımcıları gibi şirketlerin 
temsilcilerine girişimlerini ve ürünlerini tanıtma fır-
satı bulmuştur. Etkinliğe 59 kurumdan toplam 78 
kişi katılım göstermiştir.
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TABLO 4. GreenTech İzmir’22 Buluşma Gününe Katılan Girişimler

Girişim Girişim Tanıtımı

Ege Biogranül Atık su  arıtma sistemleri için alternatif, yerli anaerobik granüler çamur 

Swatchloop Tekstil  atıklarının  daha verimli  geri  dönüşümü  için  atıkları  makine öğrenmesi yoluyla 
sınıflandırılan, kurumlar için uçtan uca izlenebilir bir platform sunan atık yönetim sistemi 

Blueit Gerçek  zamanlı  takip ve optimizasyon sağlayan akıllı su yönetim sistemi 

Emayer
Evsel  atıkların  kamera  sistemi  ve yapay zeka  modelleri  ile  tespit  ederek  ayrıştırma  işlemini 
verimli  hale  getiren  otonom  ayrıştırma  hattı

Atlas 
Bitkisel  artık ve atıkların  karışımıyla  elde edilen,  alternatif ve yenilenebilir bitki yetiştirme 
ortamları

Rebiocyclers
Doğada faydalı şekilde bileşenlerine ayrılarak parçalanabilen plastik alternatifi doğal 
hammadde

Unique 
Hayvansal  kıI ve deri atıklarından  değerli aminoasitlerin ayrılmasıyla  elde edilen  alternatif sıvı 
gübre

Hydrolyx Atık  sulardan  yeşil  hidrojen  üreten  endüstriyel  ve mobil  enerji  dönüşüm  sistemi

Köstebek
Bireyler ve  kurumlar  için  kayıtlı  ve legal  geri  dönüşüm  süreç takibinde baştan sona 
izlenebilir yönetim  platformu  ve mobil  uygulama

EasyBin Atık  ayrıştırma  süreçlerinde  verimlilik  artıran  akıllı atık  yönetim  sistemi

ŞEKİL 7. GreenTech İzmir Buluşma Günü 2022 (21 Aralık 2022)

İzmir Girişimcilik Ekosisteminin Tanıtılması: 
İzmir girişimcilik ekosisteminin “Start in İzmir” 
kurumsal kimliği altında uluslararası alanda ta-
nıtımı, yeni girişimlerin İzmir’e çekilmesi, bölge-
de yatırım ve girişimcilik ortamının geliştirilmesi 
amacıyla oluşturulan platforma (startinizmir.izka.
org.tr) yönelik içerik geliştirme çalışmaları devam 
etmiştir. 2022 yılı yeşil ve mavi teknoloji girişim-
leri platforma eklenerek görünürlükleri sağlan-
mıştır. Ek olarak, Start in İzmir platformunun 
İzmir girişimcilik ekosistemine daha etkin hiz-
met sağlaması adına ihtiyaç analizi yapılmıştır. ŞEKİL 8. Start in İzmir Platformu 



İZMİR KALKINMA AJANSI  

2022 YILI FAALİYET RAPORU

28

Analizin sonuçları doğrultusunda platforma yeni 
modüller ve özellikler kazandırmaya ve hizmet ka-
pasitesini artırmaya yönelik geliştirme çalışmalarına 

başlanmıştır.

İzmir’in uluslararası girişimcilik ekosisteminde tanı-

nırlığını artırmak amacıyla küresel startup araştırma 

merkezi StartupBlink platformundaki üyelik devam 

ettirilmiştir. 100 ülke ve 1.000 şehrin girişimcilik eko-

sistemlerini sıralayan StartupBlink 2022 raporuna 

göre İzmir, küresel endekste 409. sırada yer almıştır.

Kapasite Geliştirme

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve İlgili Çalışmalar: 

Gerek bölgesel gerekse ulusal düzeydeki kurum ve kuruluşların yürütmekte olduğu, SOP amaç ve öncelikle-

rine uygun çalışma ve etkinliklere katılım sağlanmıştır:

TABLO 5. Katılım Sağlanan Etkinlikler

Etkinlikler Tarih
Düzenleyen 

Kuruluş
Açıklama

İzmir Girişimcilik 
Ekosistemi İş Birliği 
Stratejisi Geliştirme 
Çalışmaları

13 Nisan 2022

27 Nisan 2022

10 Mayıs 2022

27 Mayıs 2022

İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü

İzmir NIC Projesi kapsamında İzmir 
girişimcilik ekosistemi paydaşları arasında 

sürdürülebilir bir iş birliği mekanizması 
oluşturmak amacıyla düzenlenen çalışmalara 

katılım sağlanmıştır.

Sanayi ve Teknoloji 
İşbirliği Kurulu 
(SANTEK)

16-17 Mayıs 2022
İzmir Sanayi 
ve Teknoloji 
Müdürlüğü

Yapay Zekâ ana başlığı altında, bütün 
sektörleri kapsayacak şekilde düzenlenen 

etkinliklere katılım sağlanmıştır.

“Akıllı ve Sürdürülebilir 
Bir İzmir’e Doğru” 
Çalıştayı

6-8 Temmuz 2022
İzmir Büyükşehir 

Belediyesi

İzmir’in akılı şehir vizyonunu şekillendirmeye 
ve yol haritasını oluşturmaya yönelik çalıştaya 

katılım sağlanmıştır.

Girdi-Çıktı Analizi Teorik 
ve Uygulamalı Eğitimler

15-19 Ağustos 2022

19-21 Eylül 2022

Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü

Mekansal politika geliştirme süreçlerine 
katkı sağlamak üzere bölgesel tabloların 
hazırlanmasına yönelik eğitimlere katılım 

sağlanmıştır.

“Next Game Startup” 
Oyun Girişimciliği 
Yarışması

11 Eylül 2022
İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, İZFAŞ, 

Digi Game

İzmir oyun sektörünü geliştirmeye yönelik 
düzenlenen yarışmaya jüri olarak katılım 

sağlanmıştır.

“Developing Coaching 
and Mentoring 
Networks” Eğitimi

14-15 Eylül 2022
İzmir Yüksek 

Teknoloji Enstitüsü

İzmir NIC Projesi, “Ecosystem Development 
Training Programme” kapsamında 

düzenlenen eğitime katılım sağlanmıştır.

“Developing and 
Delivering High-Impact 
Entrepreneur Support 
Programmes” Eğitimi

21-22 Eylül 2022
İzmir Yüksek 

Teknoloji Enstitüsü

İzmir NIC Projesi, “Ecosystem Development 
Training Programme” kapsamında 

düzenlenen eğitime katılım sağlanmıştır.

“NEET PRO” Projesi Saha 
Araştırması

14 Kasım 2022 TÜİK İzmir

Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan Gençler 
(NEET) İçin İşgücü Piyasası Destek Programı 
kapsamında düzenlenen toplantıya katılım 

sağlanmıştır.
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Tanıtım ve Yatırım Destek

Genç Beyinler Yeni Fikirler Etkinliği: 
Yazılım sektörü yatırım ortamının iyileştirilmesi 

amacıyla, Ege Bölgesi’ndeki üniversitelerin bilgisa-

yar ve yazılım mühendisliği bölümlerinin katılımı 

ile üniversite öğrencilerinin bitirme projelerinin ser-

gilendiği, yaratıcı ve yenilikçi projelerin katılan ziya-

retçilere tanıtıldığı etkinlik Yaşar Üniversitesi Bilgi ve 

Teknoloji Transfer Ofisi’nin ev sahipliğinde 4 Haziran 

2022 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir.

Ajans Destekleri

2017 Yılı İzmir Bilimsel Araştırma, Uygulama, 

Test ve Sistem Geliştirme Laboratuvarları (İZMİR 

TEKNOTEST) Güdümlü Projesi: 

İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin yararlanıcısı olduğu 

İzmir TEKNOTEST Güdümlü Projesi kapsamında test 

merkezinin inşası ve tüm test-analiz ekipmanlarının 

alımları ve kurulumları tamamlanmış, merkez hiz-

mete girmiştir. TÜRKAK tarafından merkezin akre-

ditasyon çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Hâlihazırda 

başta CE sertifikasyonu olmak üzere, elektrik-elekt-

ronik, medikal cihazlar, otomotiv gibi farklı sektör-

lere yönelik analiz ve Ar-Ge altyapısı olarak hizmet 

sunmaya devam etmektedir.

ŞEKİL 9. İzmir Teknotest Güdümlü Projesi

2020 Yılı İzQ Girişimcilik Merkezi Güdümlü  

Proje Desteği: 

İzmir Ticaret Odası’nın yararlanıcısı olduğu İzQ Gi-

rişimcilik Merkezi Güdümlü Projesi tamamlanarak 

hizmete girmiştir. Merkezin faaliyete geçmesi ile 

merkezi bir konumda girişimcilere yönelik gelişmiş 

ve önemli bir hizmet altyapısı kente kazandırılmıştır.

ŞEKİL 10. İzQ Girişimcilik Merkezi Güdümlü Projesi
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Yalın Üretim Teknik Destek Programı: 
Günümüzün yoğun rekabet ortamında, üretim ve 
hizmet sistemlerindeki israfları ortadan kaldırmayı 
ve gereksiz maliyetleri azaltmayı hedefleyen “yalın-
lık” yaklaşımı doğrultusunda 2022 Yılı Teknik Destek 
Programı kapsamında firmaların yalın üretim uy-
gulamalarına geçişlerinin desteklenmesine öncelik 

verilmiştir. Program kapsamında firmalarda süreç-
lerin iyileştirilmesi, hataların azaltılması, israfların 
ortadan kaldırılması ve dolayısıyla kaynak verimliliği 
sağlanarak maliyetlerin azaltılabilmesi amacıyla ya-
lın üretim uygulamaları desteklenmiştir. Programın 
Mart-Nisan döneminde aşağıda listelenen 7 yararla-
nıcı, Mayıs-Haziran döneminde ise 2 yararlanıcı söz-

leşme imzalamaya hak kazanmıştır.

TABLO 6. Yalın Üretim Teknik Destek Programından Faydalanan Yararlanıcılar

Yararlanıcı Yalın Üretim Danışmanlığı Sağlanan Faaliyet Alanı

Bortar Hazır Yemek Ve Gıda Sanayi Ticaret A.Ş. Hazır Yemek İmalatı

Libal Makina Otomat Sanayi Ve Ticaret Ltd. Şti. Metallerin makinede işlenmesi ve şekil verilmesi

Etkin Tıbbi Cihazlar Sanayi Ve Ticaret A.Ş. Tıbbi ve dişçilik ile ilgili araç ve gereçlerin imalatı

Teknozon Ozon Sistemleri Çevre Teknolojileri Elektrik 
Elektronik Makine San. ve Tic. Ltd. Şti.

Başka yerde sınıflandırılmamış diğer özel amaçlı 
makinelerin imalatı

Ege Seramik Sanayi ve Ticaret A.Ş. Seramik sıhhi ürünlerin imalatı

Daysil Silikon Sanayi A.Ş. Diğer kauçuk ürünleri imalatı

Acemoğlu Gıda Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. Başka yerde sınıflandırılmamış meyve ve sebzelerin 
işlenmesi ve saklanması

Ergsan Basincli Dokum Makine Otomotiv Sanayi ve Ticaret 
Ltd. Şti. Ana metal sanayii

Mert Çelik Metal Ürünleri A.Ş. Ana metal sanayii

Kamuda Dijital Dönüşüm Mali Destek Programı: 
Kurumların sunduğu hizmetlerin dijitalleşmesine 
yönelik gerekli altyapının oluşturulması, kurumlarda 
beşeri kapasitenin geliştirilmesi ve teknoloji tabanlı 
uygulamaların yaygınlaştırılması amacıyla 1 Ağustos 
2022 tarihinde 30 milyon TL bütçeli “Kamuda Dijital 
Dönüşüm” Mali Destek Programı ilan edilmiştir.

30 Eylül 2022 tarihinde kapanan proje teklif çağrısı 
kapsamında kâr amacı gütmeyen bileşeninde be-
lediyelerden 12, kamu kurumlarından 7, kamu ku-
rumu niteliğindeki meslek kuruluşlarından 4 olmak 
üzere toplam 23 başvuru alınmıştır. 

Kâr amacı güden bileşeninde ise belediye şirketle-
rinden 2 başvuru yapılmıştır. 
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Konusunda uzman bağımsız değerlendiriciler ve 
değerlendirme komitesi üyeleri tarafından yapılan 
değerlendirmeler ve Yönetim Kurulu onayı netice-
sinde, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar bileşeninde 

8 proje asil, 9 proje yedek olmak üzere toplam 17 pro-
je; kâr amacı güden kuruluşlar bileşeninde ise 1 proje 
başarılı bulunmuş, 9 proje ile sözlenme imzalanmıştır. 

TABLO 7. Kamuda Dijital Dönüşüm Mali Destek Programı Listesi

Asil Başarılı Projeler Listesi

Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlar (KDD01) Bileşeni

Başvuru Sahibi Adı Proje Adı

Tapu ve Kadastro  
III. (İzmir) Bölge 
Müdürlüğü

İzmir Tapu ve Kadastro Müdürlüklerinin Teknolojik Altyapı ve Donanımı Yenileme 
Çalışması

ESHOT Genel Müdürlüğü
Kurumsal İş/Karar Verme Süreçlerinin Otobüsten Alınan Dijital Verilerle İyileştirilmesi 
İçin Telemetri Sisteminin Kurulması

İzmir İl Emniyet 
Müdürlüğü

Polislik Uygulamalarının Dijitalleştirilerek Altyapı ve Kapasitelerinin Arttırılması

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

Dirençli İzmir: Dijital Kent Tasarım ve Yönetim Sistemi

Ege Bölgesi Sanayi Odası EBSO Dijital Dönüşümü

Konak Belediyesi Konak Belediyesi Dijital Arşiv Projesi

Kemalpaşa Belediyesi Nif Evi Dijital Müze Projesi

Kâr Amacı Güden Kuruluşlar (KDD02) Bileşeni

Başvuru Sahibi Adı Proje Adı

İzelman A.Ş.
Akıllı Kent 

Akıllı Otoparklar

Yedek Başarılı Projeler Listesi (Puana göre sıralı)

Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlar (KDD01) Bileşeni

Başvuru Sahibi Adı Proje Adı 

Bayraklı Belediyesi Bayraklı Belediyesi Fiziksel Arşivinin Dijital Ortama Aktarılması 

Karşıyaka Belediyesi Karşıyaka Dijital Afet Merkezi (KADAM) 

Ödemiş Belediyesi Yeni Dijital Hizmetlerle Ödemiş

Urla Belediyesi Urla Kent Ekosistemi Platformu; Sosyal, Girişimci ve Yenilikçi Yerel Yönetim Modeli

İzmir Su ve Kanalizasyon 
İdaresi Genel Müdürlüğü

Çiğli Atıksu Arıtma Tesisinde Enerji ve Ekipman Yönetiminde Dijitalleşme

İzmir Ticaret Borsası İTB 4.0: Tarım Ticaretinin Dijital Dönüşümü

Bornova Belediyesi Dijital Dönüşüm Çağında Bornova Belediyesi 4.0 Projesi

Karabağlar Belediyesi Karabağlar Belediyesi Etkin Bilgi Güvenliği Altyapısının Oluşturulması

Narlıdere Belediyesi Bize Her Yer Belediye Dijital Narlıdere Projesi
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TABLO 8. Perspektif Çalışması Kapsamında Belirle-

nen Öncelikli Sektörler

SEKTÖR GRUPLARI ALT SEKTÖR

Tarımda Yeşil 
Dönüşüm

Hayvancılık (Büyükbaş)

Yem Bitkileri Üretimi

Pamuk Üretimi 

Sanayide Yeşil 
Dönüşüm

Sebze ve Meyvelerin İşlenmesi ve 
Saklanması

Kağıt ve Mukavva İmalatı

Materyallerin Geri Kazanımı

Plastik Ürünlerin İmalatı

Sıvı Yağ Üretimi

Süthane İşletmeciliği ve Peynir 
Üretimi

Mavi Fırsatlar

Liman

Su Ürünleri ve Balıkçılık

Gemi Geri Dönüşüm

III.B.2. TEMİZ ENERJİ VE TEMİZ TEKNOLOJİLER SONUÇ ODAKLI 
PROGRAMI (TETSOP) 
Genel Amaç: İzmir’in doğal kaynaklarını koruyarak 

rekabetçi ve kapsayıcı bir şekilde büyüyebilmesi için 

sürdürülebilir üretim ve temiz enerji uygulamalarının 

yaygınlaştırılması 

Özel Amaç 1: Temiz enerji kümesinin, yerli ekipman 

üretimini ve mesleki eğitim kapasitesini güçlendirecek 

şekilde geliştirilmesi 

Özel Amaç 2: Temiz enerji sektörlerinde İzmir’in yatı-

rım olanaklarının tanıtılması ve yatırımların artırılması  

Özel Amaç 3: İzmir’de başta sanayi ve tarım sektörleri 

olmak üzere sürdürülebilir üretim kapasitesinin geliş-

tirilmesi

2022 yılında TETSOP kapsamında sağlanan ilerlemeler 

aşağıda belirtilmiştir: 

Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir’de Yeşil Dönüşüm ve Mavi Fırsatlar  

Perspektifi: 

2022 yılı içerisinde, İzmir’in yeşil ve mavi büyüme ek-

senlerinde dönüşümüne yönelik kapsamlı bir analiz ve 

yol haritası oluşturan İzmir’de Yeşil Dönüşüm ve Mavi 

Fırsatlar Perspektifi çalışması tamamlanarak arka plan 

raporlarıyla birlikte yayınlanmıştır. İzmir için hazırlanan 

Yeşil Dönüşüm ve Mavi Fırsatlar Perspektifi, yeşil ve 

mavi büyümeye geçiş ile birlikte mevcut risklerin bü-

yüklüğünü ve nasıl azaltılabileceğini, çeşitli müdahale 

senaryoları ile oluşacak ekonomik, çevresel ve sosyal 

faydayı, sürdürülebilir teknolojiler ve endüstriler etrafın-

da fırsatların ne şekilde yaratılacağını ve bu fırsatların 

sunduğu kazanımları ortaya koymayı amaçlamaktadır.  

Çalışmanın metodolojisi; makro boyut, sektörel boyut 

ve müdahale/eylem boyutu olmak üzere üç katmanlı 

bir mimariye sahiptir. Makro boyutta, yeşil dönüşüm ve 

mavi fırsatlar için en yüksek düzeyde potansiyel taşıdı-

ğı değerlendirilen alanlar “atık, su ve enerji” olarak belir-

lenmiş ve çok kriterli karar verme yöntemiyle sektörler 

önceliklendirilmiştir. Sektörel boyutta; makro düzeyde 

tespit edilen öncelikli sektörlere ilişkin yürütülen veri-

ye dayalı detaylı çalışmalar sonucunda, yeşil dönüşüm 

ve mavi fırsatlar perspektifine en büyük katkıyı yapma 

potansiyeline sahip alt sektörler ve bunların yoğunlaş-

tığı mekânsal odaklar tanımlanmıştır. Müdahale/eylem 

boyutunda ise, alt sektörler ve bunların yığıldığı bölge-

lerde, ilgili hedefe katkısı en yüksek olabilecek müda-

hale senaryolarının geliştirilmesi ve bu müdahalelerin 

genişletilmiş fayda/maliyet analizlerinin yapılmasıyla 

sosyal, çevresel ve ekonomik kazanım ve kayıplar tah-

minlenmeye çalışılmıştır.
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İzmir Sanayisinin Yeşil Mutabakata Hazırlık Sevi-

yesinin Tespiti ve Alınacak Önlemler Araştırması: 

Ajansımız, İzmir Ticaret Odası ve İzmir Ekonomi Üni-

versitesi işbirliğinde gerçekleştirilen çalışma kapsa-

mında; İzmir’den AB’ye yapılan ihracatta en yüksek 

paya sahip olan, Yeşil Mutabakat ve Sınırda Karbon 

Düzenlemesi sürecinden doğrudan etkilenecek 

tekstil sektöründe faaliyet gösteren firmalara Avru-

pa Yeşil Mutabakatı hakkında bilgilendirme eğitimi 

verilmiş, süreç hakkındaki algı ve tutumlarını ölçen 

bir anket uygulanmış, odak grup çalışmaları gerçek-

leştirilmiş ve seçilen pilot bir firmanın karbon ayak 

izi ölçümü yapılmıştır. Projenin tüm süreçleri ve ula-

şılan sonuçlar bir rapor haline getirilerek kamuoyu-

nun bilgisine sunulmuştur.

İşbirliği ve Koordinasyon
İzmir Kaynak Verimliliği Programı (İKVP): 

Ajansımızın geçmiş dönemde kaynak verimliliği, 

endüstriyel simbiyoz ve dijital dönüşüm alanlarında 

bölgedeki paydaşlarla birlikte yürüttüğü çalışma-

lar, 2021-2024 dönemini kapsayacak operasyonel 

bir program çerçevesinde ele alınarak, bu alanlar-

da bölgenin mevcut kapasitesinin geliştirilmesi ve 

program kapsamında bir Kaynak Verimliliği Merke-

zi’nin hayata geçirilmesi planlanmıştır. 

İzmir Kaynak Verimliliği Programı iki bileşenli olarak 

kurgulanmıştır:

 ▶ Endüstriyel Simbiyoz Bileşeni kapsamında UNDP 

işbirliğiyle, bölgedeki OSB’ler başta olmak üzere 

ilgili paydaşların katılımıyla İzmir’e özgü bir en-

düstriyel simbiyoz modeli hayata geçirilecektir. 

Bu alanda yönetişim modelinin oluşturulması ve 

ihtiyaç analizi ile başlayacak faaliyetler, konunun 

Ar-Ge boyutunun desteklenmesi ve yasal çerçe-

venin geliştirilmesiyle devam edecektir. Ayrıca bu 

bileşen kapsamında en az iki endüstriyel simbiyoz 

uygulaması gerçekleştirilecektir. 

 ▶ Dijital Dönüşüm Bileşeni kapsamında ise Avrupa 

ölçeğinde en iyi uygulama örneği olan Aachen 

Teknik Üniversitesi Avrupa 4.0 Dönüşüm Merkezi 

(E4TC) işbirliğiyle bölgedeki firmaların dijitalleşme 

düzeylerinin analizi ve geliştirilmesi, bu konuda 

bölgesel kapasitenin artırılmasına yönelik pilot fa-

aliyetler gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. 

Bu iki bileşen, endüstriyel simbiyoz ve dijital dönü-

şüm alanlarında İzmir sanayisine hizmet sağlayacak 

Kaynak Verimliliği Merkezi’nin hayata geçirilmesine 

yönelik olarak eş zamanlı yürütülecek ve Merkezin 

sahip olacağı farklı fonksiyonlara göre organizasyon 

ve işletme modeli önerileri geliştirilecektir. Kaynak 

Verimliliği Merkezi, bölgede başta sanayi ve tarım 

olmak üzere tüm sektörlerde sürdürülebilir üretim, 

endüstriyel simbiyoz ve dijital dönüşüm uygulama-

larının geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına teknik 

destek ve danışmanlık sağlayacak, bu faaliyetleri 

yönlendirecektir. 

Her iki bileşen kapsamında 2022 yılında yürütülen 

faaliyetler aşağıda özet olarak verilmiştir.

Endüstriyel Simbiyoz Bileşeni kapsamında ger-
çekleştirilen faaliyetler;

Yönetim Modeli Çalıştayı: Proje kapsamında, İzmir 

için en uygun endüstriyel simbiyoz yönetim modeli-

nin katılımcı bir anlayış ile belirlenmesi ve bölge pay-

daşlarının görüş ve önerilerinin alınması amacıyla 8 

Nisan 2022 tarihinde bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştaya İzmir’de yer alan kamu kuruluşlarından, 

üniversitelerden, özel sektörden, meslek kuruluşla-

rı ve OSB’lerden toplam 34 temsilci katılmıştır. Yö-

netim modeli önerilerinin geliştirildiği çalıştayda, 

“Program Yönetimi”, “Saha Uygulamaları”, “Yazılım”, 

“Ar-Ge”, “Teknik Destek” ile “Paydaş Yönetişimi” baş-

lıklarına odaklanılmıştır.

ŞEKİL 11. Endüstriyel Simbiyoz Yönetim Modeli Ça-

lıştayı (8 Nisan 2022)
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Eğiticilerin Eğitimi: İzmir’e özgü endüstriyel simbi-
yoz modelinin oluşturulması çerçevesinde rol alacak 
kilit paydaşlara yönelik eğitici eğitimleri 25-27 Mayıs 
2022 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Geliştiri-
len endüstriyel simbiyoz iş birliklerinin kurumsal ve 
sistematik olarak işlemesine katkıda bulunabilecek, 
sahada kolaylaştırıcı rolü üstlenecek OSB, yerel yö-
netim ve meslek kuruluşu temsilcilerinin katılımı ile 
gerçekleştirilen programda; iş birliği geliştirme, veri 
yönetimi, endüstriyel simbiyoz yazılımı, iletişim baş-
ta olmak üzere farklı eğitim konuları işlenmiştir. 

ŞEKİL 12. Eğiticilerin Eğitimi (25-27 Mayıs 2022)

Moderasyon Eğitimi: Endüstriyel simbiyoz alanın-
daki kilit paydaşlara yönelik eğitici eğitimlerinin de-
vamı niteliğindeki moderasyon eğitimi 4 Temmuz 
2022 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Eğitim progra-
mında, sinerji çalıştayları moderasyonu ve çalıştay 
yönetimi konuları işlenmiştir.

ŞEKİL 13. Moderasyon Eğitimi (04 Temmuz 2022)

Sinerji Çalıştayları: Firmalar arası olası işbirliklerinin 
tespiti, kaynak verimliliğinin sağlanması, sürdürü-
lebilir üretim uygulamalarının yaygınlaştırılması ve 
sektörler arası yeni iş olanaklarının oluşturulması 
amacıyla 5-6 Temmuz 2022 ve 23-24 Kasım 2022 
tarihlerinde toplam dört sinerji çalıştayı gerçekleş-
tirilmiş olup çalıştaylarda 109 farklı kurumdan 223 
katılımcı yer almıştır. Çalıştayların sonunda 637 farklı 
kaynak ve 685 olası işbirliği imkânı tespit edilmiştir.

Yazılım Geliştirme Çalışmaları: Endüstriyel simbiyoz 
konusundaki yönetim modelini ve ortaya çıkan/çı-
kacak potansiyel işbirliklerini kolaylaştırmak ve des-
teklemek üzere yerli bir yazılım altyapısının gelişti-
rilmesi konusunda çalışmalara başlanmış olup 2023 
yılının sonunda tamamlanması planlanmaktadır.

ŞEKİL 14. Sinerji Çalıştayı (5 Temmuz 2022)

Mevzuat Geliştirme Çalışmaları: Endüstriyel simbi-

yoz konusundaki mevzuata katkı sağlamak, belirle-

necek pilot ürünlerde yan ürün standartlarını geliş-

tirmek üzere çalışmalara başlanmıştır.

Akademisyen ve Uzman Havuzu: Proje kapsamında, 

endüstriyel simbiyoz ilişkilerinin uygulanabilirliğinin 

desteklenmesi, teknik ve deneyimsel birikimleri ile 

projeye destek verebilecek nitelikli akademisyenler-

den ve araştırmacılardan oluşan bir uzman havuzu-

nun yaratılması amacıyla bir çağrı yayınlanmıştır. 

Doktora Burs Programı: TÜBİTAK Bilim İnsanı Des-

tekleme Programları Başkanlığı (BİDEB) ile yapılan 

işbirliği protokolüyle, 2211-C Yurtiçi Öncelikli Alanlar 

Doktora Burs Programı kapsamında İzmir bölgesi-

ne yönelik endüstriyel simbiyoz tezleri desteklen-

mektedir. 2022 yılında bu kapsamda 3 bursiyer des-

teklenmeye başlamıştır.
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Dijital Dönüşüm Bileşeni kapsamında gerçekleş-

tirilen faaliyetler;

İzmir Kaynak Verimliliği Merkezi kapsamında kuru-

lacak Dijital Dönüşüm Merkezi’nin bölge sanayisinin 

ihtiyaçlarına hitap edebilmesi ve bu ihtiyaçları karşı-

layabilecek bir kurumsal kapasiteye sahip olabilme-

si için geçtiğimiz yıl gerçekleştirilen saha çalışmala-

rı sonucunda İzmir’e özgü tespit ve öneriler ortaya 

koyan bir dijital dönüşüm yol haritası hazırlanmıştır.

Kaynak Verimliliği ve Sürdürülebilir Üretim  

Uygulamalarının Yaygınlaştırılmasına Yönelik 

Çalışmalar: 

Kaynak verimliliği ve sürdürülebilir üretim uygula-

malarının yaygınlaştırılması konusunda gerçekleşti-

rilen başlıca çalışmalar aşağıda sunulmuştur:

Elektrik Şebekesi ve Şarj Ekosistemi Semineri ve 

Çalıştayı: 

Ajansımız ve GDZ Elektrik işbirliğinde 4 Kasım 2022 

tarihinde “Elektrik Şebekesi ve Şarj Ekosistemi” adlı 

bir etkinlik düzenlenmiştir. Seminer ve çalıştay ol-

mak üzere 2 ayrı bölümden oluşan etkinliğin semi-

ner bölümünde, e-şarj ve e-mobilite sektöründeki 

altyapısal, mevzuatsal sorunlar ile sektörün aktörleri 

arasındaki işbirliği imkânları ele alınmıştır. Etkinliğin 

çalıştay bölümünde sektördeki fırsatlar, zorluklar ve 

çözüm önerileri tartışılmıştır.

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenle-

nen Etkinliklere Katılım ve İlgili Çalışmalar: 

Gerek bölgesel gerekse ulusal ve uluslararası düzey-

deki kurum ve kuruluşlar SOP amaç ve önceliklerine 
uygun, bu anlamda Ajansa ve bölgeye katkı sağla-
yacak birtakım çalışmalar yürütmekte ve etkinlik-
ler düzenlemektedir. Bu kapsamda Ajansımız tara-
fından EBSO Çevre Çalışma Grubu, Sürdürülebilir 
Kentsel Gelişim Ağı İzmir Kurulu, İzmir İl Su Yöne-
timi Koordinasyon Kurulu, Küçük Menderes Havza 
Yönetim Heyeti, Döngüsel Ekonomi Çalışma Grubu 
gibi kurul ve komite çalışmaları takip edilmiş ve kat-

kı sağlanmıştır. 

Tanıtım ve Yatırım Destek

Yatırım Tanıtım Materyallerinin Oluşturulması: 

İzmir’in yatırım ortamının tanıtımını yapmak üzere, 
özellikle dijital medya kanallarında kullanılacak in-
fografik, animasyon, video vb. materyaller oluşturul-
muş, mevcut olanlar güncellemiştir. Rüzgâr enerjisi 
sektörü özelinde İzmir’in yatırım ortamının yerli ve 
yabancı yatırımcılara tanıtılması amacıyla hazırla-
nan içerikler, iş dünyasının en çok takip ettiği sosyal 
medya olan LinkedIn platformunda paylaşılmıştır. 
2021 yılı sonunda 2.800 olan takipçi sayısı 2022 yılı 
sonunda 3.300 seviyesine ulaşmıştır. 2021 yılında ye-
nilenen “Invest in İzmir” internet sitesinde İzmir’de 
temiz enerji ve temiz teknolojiler alanında çalışan 
firmalara ve yeni yatırımlara ait bilgiler ve haberler 
2022 yılında paylaşılmaya devam edilmiştir.

Temiz enerji yatırımları için İzmir’in Avrupa’da yeni 
bir destinasyon olduğunu gösteren Çandarlı Limanı 

ile entegre Temiz Enerji İhtisas Sanayi Bölgesi bro-

şürü hazırlanmıştır.
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ŞEKİL 15. Invest in İzmir İnternet Sayfası

Temiz Enerji Sektöründe İzmir’in Yatırım Orta-

mının Geliştirilmesine Yönelik Organizasyonlar 

Gerçekleştirilmesi: 

 ▶ Türkiye Rüzgâr Enerjisi Kongresi (TÜREK) Orga-

nizasyonu TÜREK 10GW+ Online Fuar ve Sanayi 

Semineri kapsamında 2 Mart 2022 tarihinde dü-

zenlenmiştir. Ajansın ortağı olduğu etkinlik, Tür-

kiye Tedarik Zincirinde Yerlileşmenin Rolü temalı 

oturumda rüzgâr enerjisi sektöründe yerlileşmenin 

ne kadar önemli olduğu detayları ile paylaşılmıştır. 

Türkiye Rüzgâr Enerjisi Birliği (TÜREB) ve Ajansı-

mız işbirliğinde düzenlenen ve İzmir’in ilk kez ev 

sahipliği yaptığı 11. Türkiye Rüzgâr Enerjisi Kong-

resi (TÜREK), 1-2 Kasım 2022 tarihlerinde İzmir’de 

gerçekleştirilmiştir. Enerji ve sanayi alanında fa-

aliyet gösteren kurum temsilcilerinin katılımıyla 

rüzgâr enerjisi sektörü değerlendirilmiştir.

ŞEKİL 16. 11. Türkiye Rüzgâr Enerjisi Kongresi

Temiz Enerji Etkinliklerine Yatırım Tanıtım Ama-
cıyla Katılım Sağlanması:

 ▶ 16-18 Mart tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen ICCI 

Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı’na katılım sağ-

lanmıştır. Kalkınma ajansları için belirlenmiş olan 

“Genç İstihdamı” teması doğrultusunda “Sektörde 

Gençler, Girişimcilik ve İstihdam” oturumunda su-

num gerçekleştirilmiştir.

 ▶ 29 Mart tarihinde “Rüzgâr Enerjisi” konulu çevrimiçi 

sempozyuma katılım sağlanmıştır. Sempozyuma 

katılım sağlayan 8 Alman firma Türkiye pazarını 

yakından inceleme fırsatı bulmuş olup ilgili firma-

larla potansiyel iş ortaklıkları değerlendirilmiştir.

 ▶ 7 Haziran tarihinde Wind Europe, Dünya Banka-

sı, Denizüstü Rüzgar Enerjisi Derneği (DÜRED) 

ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı işbirliğinde 

düzenlenen Türkiye’nin denizüstü rüzgar enerjisi 

potansiyelinin değerlendirildiği çevrimiçi etkinliğe 

katılım sağlanmıştır.

 ▶ 10-11 Haziran tarihlerinde Türkiye Rüzgâr Enerjisi 

Birliği (TÜREB) tarafından düzenlenen, TBMM Sa-

nayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Tekno-

loji Komisyonu Başkanı, komisyon üyesi milletve-

killeri, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı 

ile kamu ve özel sektörün üst düzey temsilcilerinin 

katılımıyla, İzmir’de bulunan rüzgâr enerjisi sektörü 

üretim tesisleri ziyaretini içeren etkinliğe katılım 

sağlanmıştır.

 ▶ 15 Haziran tarihinde Ege İhracatçı Birlikleri tarafın-

dan düzenlenen Yenilenebilir Enerji ve Sürdürüle-

bilirlik Zirvesi’ne katılım sağlanmıştır.
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 ▶ İzmir’in rüzgâr enerjisi sektöründeki yatırım fır-

satlarını tanıtmak üzere 27-30 Eylül tarihlerinde 

Almanya’nın Hamburg şehrinde düzenlenen Wind 

Energy Hamburg Etkinliği’ne katılım sağlanmıştır. 

Etkinlikte Çandarlı Limanı ile entegre Temiz Enerji 

İhtisas Sanayi Bölgesi’nin uluslararası yatırımcılara 

tanıtımı yapılmıştır.

 ▶ 12-14 Ekim tarihlerinde düzenlenen, enerji sektö-

ründeki en kapsamlı uluslararası etkinlikler ara-

sında yer alan EİF 2022 Enerji Kongresi ve Fuarı’na 

katılım sağlanarak İstanbul’da düzenlenen etkin-

lik kapsamında ziyaretçilere Ajans faaliyetleri ve 

İzmir’deki temiz enerji ekosistemi hakkında bilgi 

aktarılmıştır.

 ▶ 3-4 Kasım tarihlerinde İzmir Mimarlık Merkezinde 

gerçekleşen SolarVizyon etkinliğine katılım sağ-

lanarak başta güneş enerjisi olmak üzere, temiz 

enerji sektörünün yakın geleceğinin değerlendi-

rildiği konferansta hibrit santral uygulamaları, yeni 

güneş enerjisi teknolojileri, elektrikli ulaşım, enerji 

depolama ve dijitalleşme süreçleri ele alınmıştır. 

ŞEKİL 17. WindEurope Rüzgar Enerjisi Tedarik Zinciri Veritabanı  
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Temiz Enerji Alanında Üye Olunan Uluslararası 

Ağ Kuruluşlarının Faaliyetlerinin Takibi:

 ▶ 35 ülkeden kamu, özel sektör, STK ve araştırma ku-

ruluşları olmak üzere 450’yi aşan üyeye sahip, rüz-

gâr enerjisi sektörünün Avrupa’daki en üst düzey 

şemsiye kuruluşu olan Avrupa Rüzgâr Enerjisi Birli-

ği’ne (Wind Europe) 2020 yılında Ajansın üye olma-

sı sağlanmış olup üyelik devam etmiştir. İzmir’de-

ki Rüzgâr Enerjisi Ekipman üretimi sektörünün 

bir şemsiye kuruluş olarak birlik içinde temsilinin 

sağlanması, İzmir’in bu sektördeki kapasitesinin 

tanıtımının uluslararası düzeyde yapılması ve bir-

liğin imkânlarından İzmir’deki firmaların ortak bir 

şekilde yararlanması için çalışmalar yürütülmüştür. 

 ▶ TÜREB tarafından ülkemiz rüzgâr enerjisi ge-

lişimini verilerle ortaya koyacak şekilde her yıl 

iki kez hazırlanan Türkiye Rüzgâr Enerjisi İsta-

tistik Raporu 2022 yılı Ocak-Temmuz Dönemi 

için İzmir verileri ile desteklenerek hazırlan-

mıştır. Söz konusu raporda, İzmir rüzgâr ener-

jisi sektöründeki istihdam ve ihracat rakamları, 

 İzmir’in yatırımcılara sunduğu avantajlar ve Ajan-

sımızın sektöre yönelik gerçekleştirmiş olduğu fa-

aliyetlerin bilgisi verilmiştir. Bu doğrultuda İzmir’in 

rüzgâr enerjisi sektöründe Türkiye’nin üretim ve 

dağıtım üssü pozisyonu ön plana çıkarılmıştır.

Temiz Enerji Sektörü Yatırım Ortamının İyileştiril-

mesine Yönelik Faaliyetler:

 ▶ Rüzgâr enerjisi ekipmanlarının tonajlı ve hacimli 
ürünler olması sebebi ile şehrin karayolu ve demir-
yolu gibi lojistik imkânlarının geliştirilmesi amacıy-
la İzmir Rüzgâr Sanayii Lojistik İhtiyaç Analizi Ra-
poru hazırlanmıştır. Rapor kapsamında, sektörün 
ihtiyaçları tespit edilerek lojistik unsurları sektörü 
içerecek şekilde planlanmıştır. Sektörün ihtiyaçları 
doğrultusunda tasarlanmış yatırım alanlarının ge-
liştirilmesi, liman sahasının oluşturulması ve kara 
yolu ile demir yolu bağlantılarının iyileştirilmesi gibi 
alanlarda somut öneriler sunulmuştur.

 ▶ Rüzgâr enerjisi sektörü değer zincirinde, günü-
müzdeki en önemli ihtiyaçlarından birisi rüzgâr 
türbini geri dönüşümüdür. Bir rüzgâr türbininin or-
talama ömrü 20-30 yıldır. Genel olarak, rüzgâr tür-
binlerinin yaklaşık %80-%90’ının geri dönüştürüle-

bilir olduğu kabul edilmektedir. Ancak termoset/
kompozit malzemeden üretilen türbin kanatları 
geri dönüştürülmesi son derece zor malzemelerdir. 
Bu malzemeler genellikle gömülmekte, çok az 
bir kısmı çimento sektöründe kullanılmaktadır. 
Malzemenin geri dönüşümüne veya tamamen 
geri dönüştürülebilir malzemeden oluşan kanat 
üretimine yönelik araştırmalar küresel düzeyde 
önde gelen firmalarca çalışılmaktadır. Yaklaşık 5 yıl 
içinde İzmir ve çevresinde pek çok kanat ömrünü 
tamamlayacaktır. Rüzgâr türbini kanadı geri dö-
nüşümü sektörünün geliştirilmesi amacı ile İzmir 
Rüzgâr Türbini Kanadı Geri Dönüşüm Yol Haritası 
hazırlanmıştır. 

 ▶ Çandarlı Limanı’nın temiz enerji ekipmanları için 
ihracat limanı ve denizüstü rüzgâr santralleri kuru-
lumu için uzmanlaşmış bir liman haline getirilmesi 
çalışmaları yürütülmüştür. Çandarlı Limanı’nın, rüz-
gâr türbini kanadı, kulesi ve jeneratörü gibi hacimli 
ürünlerin rahat transfer edilebilecek ayrıca Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından yürütülen 
denizüstü rüzgâr enerjisi ihalesi kapsamında yapıl-
ması planlanan denizüstü santrali yatırımları için 
kullanılabilecek şekilde revize edilmesi konusunun 
gündeme alınması sağlanmıştır. Ajansın sektöre 
yönelik yaptığı araştırma ve stratejilerin ışığında, 
Çandarlı Limanı’na bağlantılı bir Temiz Enerji İhti-
sas Sanayi Bölgesi kurulması konusunda fizibilite 
çalışmaları tamamlanmıştır.
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ŞEKİL 18. Çandarlı Limanı

Ajans Destekleri 

Yeşil ve Mavi Dönüşüm Destek Programı: 

Yeşil ve Mavi Dönüşüm Programı, Sanayi ve Tekno-

loji Bakanlığı tarafından yapılan mevzuat değişikliği 

sonrasında ajanslar tarafından uygulamaya alınan 

ilk yenilikçi mali destek programıdır. Programın he-

defi, İzmir’in karşı karşıya olduğu çevresel baskının 

azaltılması ve bu doğrultuda doğal kaynakların kul-

lanımında gelecek nesilleri de dikkate alan bir yakla-

şımın içselleştirilmesi için sürdürülebilir üretim tek-

nikleri ve dijital dönüşüm alanlarında öncü, özgün 

ve örnek projeleri hayata geçirmek olarak belirlen-

miştir. Ekim 2021-Mart 2022 tarihleri arasında baş-

vuruların alındığı program kapsamında girişimciler 

bileşeninden 8, üreticiler bileşeninden 2 olmak üze-

re 10 projeye ilişkin destek sözleşmeleri imzalanarak 

projelerin uygulamasına başlanmıştır. 

Girişimciler bileşeni kapsamında 8 projeye 11,2 mil-

yon TL hibe desteği sağlanmıştır. Projelerin toplam 

bütçe büyüklüğü 13,7 milyon TL’dir. Üreticiler bileşe-

ni kapsamında 2 proje desteklenmekte olup toplam 

bütçe büyüklüğü 18,6 milyon TL olan projelere sağ-

lanacak olan finansman desteği tutarı 3,9 milyon 

TL’dir. Projelerin uygulamasının 2023 yılı 3. çeyreği 

itibarıyla tamamlanması beklenmektedir.

2021 Yılı Teknik Destek Programı: 

Ajansımızca 2021 yılının Eylül ayında ilan edilen ve 

2022 Mart ayında sona eren Teknik Destek Progra-

mının amacı, Küçük Menderes Havzası’nda zeytin-

yağı üretiminden kaynaklanan olumsuz çevresel 

etkilerin azaltılabilmesi için, zeytinyağı işletmeleri ve 

pirina işleme tesislerine temiz üretim etütleri konu-

sunda danışmanlık sağlanması olarak belirlenmiş-

tir. Küçük Menderes Havzası’nda yer alan 8 ilçede 
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(Bayındır, Beydağ, Kiraz, Menderes, Ödemiş, Selçuk, 

Tire ve Torbalı) faaliyet gösteren kontinü sistem zey-

tinyağı işletmeleri ve pirina işleme tesislerinin uy-

gun başvuru sahibi olduğu programda 5 kooperatif 

destek almaya hak kazanmıştır. Rapor döneminde, 

program kapsamında destek almaya hak kazanan 

başvuru sahiplerinin sözleşmeleri imzalanmış, temiz 

üretim etütlerine yönelik saha çalışmaları gerçekleş-

tirilmiş ve kooperatiflerin temiz üretim etüt raporları 

hazırlanmıştır. 

TABLO 9. 2021 Yılı Teknik Destek Programı Listesi

Başvuru Sahibi Teknik Destek Başlığı

Sınırlı Sorumlu Demircili 
Köyü Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi

İZKA Destek Programı; 
Temiz Üretim Teknikleri 

Etüdü

Sınırlı Sorumlu Ödemiş 
Bademli Fidancılık 
Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi

Bademli Kooperatifi Temiz 
Üretim için Danışmanlık 

Projesi

Sınırlı Sorumlu Üçkonak 
Köyü Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi

Üçkonak Kooperatifi Temiz 
Üretim Projesi

Sınırlı Sorumlu 96 Nolu 
Bayındır Zeytin ve 
Zeytinyağı Tarım Satış 
Kooperatifi

2021 Yılı Teknik Destek 
Programı Başvurusu

Sınırlı Sorumlu 274 
Nolu Selçuk Zeytin ve 
Zeytinyağı Tarım Satış 
Kooperatifi

S.S 274 Nolu Selçuk Tariş 
Zeytin ve Zeytinyağı Tarım 

Satış Kooperatifi Teknik 
Destek Programı Başvurusu

2022 Yılı Teknik Destek Programı:

Ajansımız 2022 Yılı Teknik Destek Programının 

amaçlarından biri “kamu kurumlarında enerji verim-

liliği uygulamalarının gerçekleştirilmesine destek 

olunması” şeklinde belirlenmiştir.  Program kapsa-

mında kamu kurumlarının enerji tüketimlerini veya 

enerji giderlerini düşürmek amacıyla imzalayacak-

ları “Enerji Performans Sözleşmeleri” için ihtiyaç du-

yulan enerji verimliliği etüt raporlarının hazırlanması 

hedeflenmiştir.  Genel yönetim kapsamındaki kamu 

idareleri ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarının uy-

gun başvuru sahibi olduğu programda üç kamu ku-

rumu destek almaya hak kazanmıştır. 2022 yılında 

destek almaya hak kazanan kurumların sözleşmele-

ri imzalanarak uygulama dönemine geçilmiştir. 

TABLO 10. 2022 Yılı Teknik Destek Programı Listesi

Başvuru Sahibi Teknik Destek Başlığı

Buca Necla-Tevfik 
Karadavut Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi

Eğitim Kurumlarında Enerjiyi 
Verimli Kullanma, Tasarrufu 

İyileştirme ve Verimliliği 
Geliştirme Projesi

İzmir İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Enerji Verimli Okullar Projesi 
(EVOP)

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

Enerji Verimliliği 
Uygulamalarının Geliştirilmesi 

Amacıyla Enerji Etüt Analizi 
Raporunun Hazırlanması

İzmir Tarım Teknolojileri Merkezi Güdümlü  

Proje Desteği:

İzmir’in sahip olduğu tarımsal üretim ve yenilik ka-

pasitesini birleştirecek biçimde, bölgenin tarımsal 

teknolojilerin Ar-Ge üssü olması, tarım ve hayvancı-

lık sektörlerinin teknolojik gelişmelere entegrasyo-

nunun sağlanmasına dönük faaliyetlerde buluna-

cak olan projeye ilişkin çalışmalara devam edilmiş, 

merkezin inşası aşamasına geçilmiştir. 2023 yılı sonu 

itibarıyla merkezin tamamlanarak faaliyete geçmesi 

hedeflenmektedir. Kurulacak İzmir Tarım Teknolo-

jileri Merkezi’nin sahadaki sorunları tespit eden ve 

gerekli teknolojik çözümleri üreten, eğitim ve da-

nışmanlık hizmetleri veren, tarımsal girişimciliği ve 

uygulama yetkinliklerini geliştiren, deneysel üretim 

alanlarını barındıran ve hızlandırıcı hizmetleri veren 

bir altyapı olması hedeflenmektedir.
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ŞEKİL 19. İTTM Güdümlü Projesi İmza Töreni ŞEKİL 20. Lisanslı Depo Güdümlü Projesi İmza Töreni

Aydın ve İzmir İlinde Bulunan Pamuk Üreticile-

rine Yönelik Lisanslı Depo Kurulumu Güdümlü 

Proje Desteği: 

Güney Ege Kalkınma Ajansı (GEKA) ile işbirliği içeri-

sinde, Aydın’ın Söke ilçesinde, TR32 (Denizli, Aydın ve 

Muğla) ve TR31 (İzmir) bölgelerinde tarım sektörün-

de faaliyet gösteren pamuk üreticilerinin ve işletme-

lerinin ürünlerini muhafaza edebilecekleri modern 

altyapıya sahip işlevsel bir lisanslı depo kurulumu ile 

bölgenin ekonomik gelişimine katkı sağlanmasının 

amaçlandığı proje kapsamında yapım işleri sürmek-

tedir. Proje, ajanslar arasında işbirliği içerisinde ha-

yata geçirilen ikinci güdümlü projedir. 

Rüzgâr Enerjisi Meteorolojisi ve Çevresel Test 

Merkezi (RÜZMER) Güdümlü Proje Desteği:

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü tarafından yürütül-

mekte olan projede rüzgâr enerjisi sektörünün tek-

nolojik alt yapısının ve rekabet gücünün artırılması-

nı sağlayacak, sektörün ihtiyaç duyduğu uluslararası 

standartlarda yerli bir test ve analiz merkezinin ku-

rulması hedeflenmektedir. Bu sayede rüzgâr enerji-

si konusunda, enerji ve teknoloji üretimi açısından 

gerekli test ve analizlerin yerli ve milli kaynaklarla 

ülke içinde yapılabilmesi sağlanacaktır. Merkezin 

hedefi, öncelikle ülkemizdeki firmaların acil ihtiyaç-

larını karşılamak, devamında oluşacak diğer ihti-

yaçlar doğrultusunda sektörle koordineli bir şekilde 

çözümler geliştirmek ve uzun vadede uluslararası 

servis verebilecek bir kilit destek ve çözüm noktası 

olmaktır. Projenin 2023 yılı üçüncü çeyreği itibarıyla 

tamamlanması öngörülmektedir.

AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar 
Kapsamındaki Projeler 

BEST for Energy Projesi: 

İzmir ve çevresinde temiz enerji ve temiz teknoloji-

ler alanında ekipman ve teknoloji üretimi ile hizmet 

sektöründe rekabet gücü yüksek bir küme geliştir-

meyi hedefleyen BEST For Energy Projesi uygulama 

süreci 21 Haziran 2020 tarihinde başlamıştır. 36 ay 

sürecek proje Ajans tarafından Enerji Sanayicileri ve 

İş İnsanları Derneği (ENSİA) ortaklığı ile yürütülmek-

tedir. Proje kapsamında rüzgâr, güneş, jeotermal, bi-

yokütle ve yeşil hidrojen alt sektörlerine odaklanmış 

analiz, ekosistem geliştirme, tanıtım ve uluslararası-

laşma faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.  

2022 yılında proje kapsamında bir taraftan analiz ça-

lışmaları devam ederken diğer taraftan bu analizler 

doğrultusunda kapasite geliştirme, küme için gele-

cek stratejisi tasarımı ve tanıtım/uluslararasılaşma 

çalışmaları yürütülmüştür. Stratejinin uygulanması-

na yönelik eylem planı ve yönetim planı; firmaların, 

ekosistem paydaşı kurumların ve küme organizas-

yonunun kapasite geliştirilmesi çalışmaları devam 

etmektedir.
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Proje Kapsamında Gerçekleştirilen Analiz ve Stra-

tejiler:

Temiz enerji ve temiz teknolojiler sektörüne yönelik 

bir bilgi tabanının oluşturulması projenin temel he-

deflerinden birisidir ve bu doğrultuda pek çok ana-

lizin gerçekleştirilmesi planlanmıştır. 2022 yılı içinde 

tamamlanan çalışmalar aşağıdadır:

 ▶ Değer Zinciri Kıyaslama Çalışması kapsamında 

İzmir ve çevresinde bulunan temiz enerji alt sek-

törlerine yönelik değer zinciri 5 uluslararası küme 

ile karşılaştırılmıştır. Bu çalışma proje kapsamında 

gerçekleştirilecek uluslararası çalışma ziyaretleri-

nin de belirlenmesinde kullanılmıştır. 

 ▶ Rekabetçilik Analizi kapsamında daha önce yapıl-

mış tüm analiz çalışmaları kullanılarak kapasite ge-

liştirme faaliyeti için temel belge üretilmiştir. Daha 

önceki çalışmalara dayanarak firmalar için eğitim 

ve danışmanlık alanları ve temaları belirlenmiş, 

danışmanlık hizmeti için uygun 50 firma önerisi 

ihtiyaç alanları ile birlikte hazırlanmıştır. 

 ▶ Ulusal ve Uluslararası Talep Analizinin uluslararası 

kısmında 100’den fazla yabancı kuruluşla gerçek-

leştirilen anketler sonrasında sektörün gelecek 

planları, gelişim eğilimleri ve küresel tedarik zin-

ciri yönetimlerine yönelik görüşleri alınarak analiz 

edilmiştir. Görüşmelerin çoğunluğu Wind Europe 

Annual Event (İspanya, 5-7 Nisan 2022) ve InterSolar 

Europe Congress’de  (Almanya,  11-13 Haziran 2022) 

yüz yüze olarak gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın ulu-

sal kısmı 200’den fazla ulusal temiz enerji paydaşı 

ile yapılan görüşmelerle tamamlanmıştır. 

Eylem Planına yönelik çalışmalar strateji çalışmaları-

nın belli bir olgunluğa ulaşmasını takiben başlatıla-

rak, planın 2023 yılının ilk aylarında tamamlanması 

ve 9 Şubat 2023’te gerçekleşecek 2. bilgilendirme 

gününde tanıtılması planlanmıştır. 

Kapasite Geliştirme Faaliyetleri: 

Proje kapsamında hem firmalar, girişimciler ve 

start-uplar hem de ekosistemin diğer kurumsal pay-

daşlarının rekabet güçlerinin artırılabilmesi ve tasar-

lanan stratejinin hayata geçirilebilmesine yönelik 

kapasitelerinin geliştirilmesi amacı ile eğitim ve da-

nışmanlık hizmetleri verilmektedir. Eğitim hizmetle-

ri ekosistemin tüm paydaşlarına açık olmakla birlikte 

danışmanlık hizmetleri yapılan ihtiyaç analizi sonuç-

larına göre seçilmiş 50 firmaya, firmalar özelinde 

önceliklendirilmiş ihtiyaç alanına göre planlanmıştır.  

20 adet eğitim teması belirlenmiş, 2022 yılında dü-

zenlenen 17 eğitime 1.296 kişi katılım sağlamıştır. 

50 firma danışmanlık hizmeti almaya başlamış, 28 

firma danışmanlık sürecini tamamlamıştır. Eğitim 

ve danışmanlık faaliyetleri 2023 yılı Mart ayında ta-

mamlanacak şekilde planlanmıştır. 

Proje kapsamında küme organizasyonunun kapa-

sitesinin artırılması amacı ile düzenlenen alt faali-

yetlere bu yıl ağırlık verilmiştir. ENSİA’nın ve diğer 

sektörel derneklerin proje yönetimi ve fon kullan-

ma gibi alanlarda güçlendirilmesine yönelik olarak 

diğer paydaşlarla birlikte 8 proje tasarlanmış ve fon 

başvurularında bulunulmuştur. Avrupa Küme İşbir-

liği Platformu üyelik başvurusu hazırlanmış, başvuru 

kabul edilmiştir. Bu sürecin yanı sıra, 2021 yılı sonun-

da Avrupa Küme Analizleri Sekreterliği’nden (ESCA) 

“Bronz Etiket” almaya hak kazanan ENSİA’nın küme 

yönetimi becerilerinde gümüş seviye organizasyo-

nel yapıya dönüşmesi için çalışmalar devam etmek-

tedir. 

Tanıtım, Uluslararasılaştırma ve Ekosistem Geliş-

tirme Faaliyetleri:

Proje kapsamında sektörün yetenek ve kapasitesi-

nin tanıtılması, paydaşların uluslararası sektörel ağ-

lara entegrasyonunun sağlanması ve uluslararası-

laşması amacı ile proje kapsamında pek çok faaliyet 

gerçekleştirilmiştir. Projenin ve sektörün tanıtımı 

amaçlı yapılan çalışmalar aylık olarak planlanmakta, 

aylık izleme raporları ile takip edilmektedir. Sosyal 

medya ortamları etkin bir şekilde kullanılmaktadır; 

projenin LinkedIn hesabının takipçi sayısı 4.100’e 

ulaşmış olup ekosistem veri tabanında 5.554 payda-

şın bilgisi bulunmaktadır. Bu veritabanı proje porta-

lına da entegre edilmiştir.  

Tanıtım ve farkındalık çalışmaları ulusal ve uluslararası 

paydaşlarla işbirliği halinde gerçekleştirilmekte; genç-

ler&girişimciler, üniversite öğrencileri ve çocuklara yö-

nelik olarak kurgulanmış faaliyetleri de içermektedir.  
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Uluslararası Çalışma Ziyaretleri

Kıyaslama analizi sonucunda 3 adet uluslararası ça-

lışma ziyareti tanımlanarak ilk ziyaret kapsamında 

4-9 Nisan 2022 tarihlerinde İspanya’ya gidilmiştir. 24 

kişilik bir Türkiye delegasyonu WindEurope yıllık et-

kinliğine katılım sağlamış, güneş ve rüzgâr enerjisi 

ile kentsel temiz enerji uygulamalarına yönelik ku-

rum ve kuruluşlarla bilgi alışverişinde bulunulmuş, 

teknik altyapılar, araştırma kuruluşları ve üniversite-

ler ziyaret edilmiştir. 

ŞEKİL 21. İspanya Çalışma Ziyareti 

İkinci ziyaret 3-8 Ekim 2022 tarihlerinde Danimar-

ka’ya gerçekleştirilmiştir. Danimarka Konsolosluğu 

ile birlikte organize edilen ziyaret kapsamında 24 ki-

şilik bir ekip karasal ve denizüstü rüzgâr enerjisi ve 

kentsel temiz enerji uygulamalarına yönelik kurum 

ve kuruluşlarla bilgi alışverişinde bulunmuş, teknik 

altyapılar, araştırma kuruluşları ve üniversiteler ziya-

ret edilmiştir. 

Son ziyaret ekosistem paydaşlarının ve küme orga-

nizasyonunun kapasitesinin güçlendirilmesi faaliye-

ti kapsamında 2023 yılında Mart ayında Almanya’ya 

gerçekleştirilecektir.  

Tematik Odak Grup Toplantıları

Strateji geliştirme ve eylem planının hazırlanmasına 

yönelik olarak sektör paydaşlarının görüşlerinin alın-

ması amacı ile tasarlanan 6 adet tematik odak grup 

toplantısının son üç buluşması 12/05/2022, 26/05/2022 

ve 08/06/2022 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. De-

ğişim yönetimi yaklaşımı ile yönetilen bu toplantı-

larda paydaşların gelecek planları ve öngörülerinin 

tasarlanan stratejilerle uyumlu olduğu görülmüştür.  

Clean Energy For Clean Future Conference-Temiz 

Gelecek İçin Temiz Enerji Konferansı 

Stratejinin ekosistem paydaşlarına tanıtımı ve gö-

rüşlerinin alınması amacı ile proje kapsamında plan-

lanan ilk bilgilendirme günü “Clean Energy For Cle-

an Future -Temiz Gelecek İçin Temiz Enerji” teması 

ile konferans formatında tasarlanarak 8 Kasım 2022 

tarihinde 250 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. 

Konferansta İspanya çalışma ziyaretinde ziyaret edi-

len kurumların da katılımı ile “İzmir ve Temiz Gele-

cek”, “Temiz Enerji Yenilik Ekosisteminde İyi Uygu-

lamalar” ve “Temiz Enerjide Kümelerarası İşbirliği” 

başlıklarında 3 oturum düzenlenmiştir. 

ŞEKİL 22. Clean Energy For Clean Future – Temiz Ge-

lecek İçin Temiz Enerji Konferansı

BEST For Energy Web Sitesi ve CLEANGATE  

Portalı 

Projenin ve kümenin tanıtımı için projenin ilk aşa-

masında kapsamlı ve çok katmanlı bir iletişim strate-

jisi hazırlanmıştır. Bu stratejide belirlenen kurumsal 

kimlik ve içerik doğrultusunda projenin tanıtıldığı 

ve faaliyetleri ile ilgili bilgilerin verildiği, başvuruların 

yönetildiği web sitesi (https://www.bestforenergy.

org/ ) projenin ilk senesinde açılarak, 2022 senesin-

de ise bu web sitesi üzerinden ulaşılabilen CLEAN-

GATE portalı (https://portal.bestforenergy.org/auth/

login) aktif hale getirilmiştir. Portal temiz enerji ve 

temiz teknoloji sektöründe işbirliklerini artırmak ve 

güncel veriye ulaşımı kolaylaştırmak amacıyla ta-

sarlanmış bir buluşma ortamıdır. CLEANGATE’e üye 

olan firmalar, kişiler ve kurumlar; diğer firmalarla, 

üniversitelerle, uzmanlarla, kurumsal paydaşlarla iş-
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birliği ağları oluşturma ve güncel veri, bilgi, raporlara 

ulaşarak rekabet güçlerini artıracak bilgilere ulaşma 

imkânlarına sahip olacaktır. CLEANGATE portalı, üye 

sayısı arttıkça kümenin tanıtımını yapacak bir içeriği 

sunabilecek şekilde yapılandırılmıştır. Portal bilgi-

lendirme gününde tüm paydaşlara tanıtılmış ve üye 

kayıtları başlamıştır. 

BEST For Energy İdeathonları

Temiz enerji ve temiz teknoloji üretim ve kullanımı-

nın teşvik edilmesi ve yaygınlaştırılması amacıyla 

akademi, özel sektör ve girişimcilerin bir araya gel-

diği açık inovasyon ortamları olan ideathonlar proje 

kapsamında önemli bir yer tutmaktadır. BEST For 

Energy İdeathonları sektörle ilgili ulusal ve bölgesel 

paydaşların tanışma ve işbirlikleri kurmaları için çok 

etkin sinerji ortamları oluşturmaktadır.

2022 senesinde 3 adet ideathon düzenlenmiştir. 

14-15 Mayıs tarihlerinde Ege Üniversitesi, Ege Üni-

versitesi Biyokütle Enerji Sistemleri ve Teknolojileri 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (BESTMER) ev sa-

hipliğinde “BEST For Biomass”; 22-23 Ekim tarihle-

rinde Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü ev 

sahipliğinde “BEST For Solar” ve 3- 4 Aralık tarihle-

ri arasında Dokuz Eylül Üniversitesi ev sahipliğinde 

“BEST For Mobility” ideathonları üniversite öğrencile-

ri ve girişimcilerin yoğun ilgisi ile gerçekleştirilmiştir. 

Gençlerin alanında uzman mentor ve jüri üyeleri ile 

bir araya gelmesini sağlayan ideathon etkinlikleri 

aynı zamanda ekosistem paydaşları için bir buluş-

ma ve işbirliği ortamı olmakta, sanayi temsilcilerinin 

bölgenin akademik ve teknik altyapısını görmesi-

ne de olanak tanımaktadır. İdeathonlar sonucunda 

yarışmaya katılan ekiplerden bazıları şirketleşme 

süreçlerini başlatmış, bazıları katılan firmalarla iş 

geliştirmiş, bir kısmı da destekleyici firmalarda işe 

başlamıştır. Bu etkinin önemine istinaden Ajans 

proje sonrasında ideathonlara devam etme kararı 

almış, 2023 senesi içinde yine BEST For Energy ku-

rumsal kimliği altında yeni ideathonlar planlamıştır.

ŞEKİL 23.  Sürdürülebilir Mobilite İdeathonu

Çocuk Atölyeleri 

İzmir Milli Eğitim Müdürlüğü EBA Ekibi işbirliği ile 

tasarlanan çocuklara yönelik Temiz Enerji Atölyele-

ri kapsamında çocuklar, güneş ve rüzgâr enerjisi-

nin çalışma prensiplerini anlamasına yönelik lego 

setleri ile buluşmakta, bu faaliyete özel hazırlanmış 

animasyon ve temiz enerji dergisi ile desteklenmek-

tedirler. 2021 yılında başlayan çocuk atölyeleri 2022 

senesinde toplamda 1.728 çocukla atölye çalışması 

gerçekleştirilerek faaliyet proje kapsamında tanım-

lanan haliyle tamamlanmıştır. Proje kapsamında 

üretilen dergi Milli Eğitim Bakanlığı’nın EBA sistemi-

ne iklim değişikliği teması altına eklenmiş, böylece 

İzmir dışındaki çocukların da erişimine açılmıştır. 

Projenin yanı sıra İZKA ve EBA ekipleri Ağustos 

2022’de Samsun’da gerçekleşen Teknofest Karade-

niz’de 189 çocukla atölye çalışması düzenlemiş, atöl-

ye çalışmalarının 2022 ve 2023 yıllarında ekosistem 

paydaşlarının da desteği ile devam etmesi için plan-

lamalar yapılmıştır. 2022 yılı Kasım ve Aralık ayların-

da İZKA, ENSİA ve İzmir MEM EBA işbirliğinde 520 

öğrenciye atölye çalışması düzenlenmiştir.

Bu faaliyet kapsamında temiz enerji ve temiz tekno-

lojiler sektörüne yönelik olarak çocuklara verilen eği-

timler İzmir EBA ve MEM öğretmenleri tarafından, 

eğiticinin eğitimi alt faaliyetleri ile desteklenerek 

gerçekleştirilmiş, toplamda 75 öğretmenimiz ilgili 

eğitimi tamamlamıştır.
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ŞEKİL 24.  BEST For Energy Temiz Enerji Atölyeleri

Üniversite Öğrenci Toplulukları Etkinlikleri

BEST For Energy Projesi ile öğrencilerin temiz enerji 

ve yeşil işler konularında farkındalıklarının oluştu-

rulması, ekosistem paydaşları ile aktif iletişimlerinin 

kurulması ve etkinlik düzenleme alanındaki kapasi-

telerinin geliştirilmesi amacı ile üniversite öğrencile-

rine yönelik çalışmalar planlanmıştır. Bu doğrultuda, 

2022 yılında aşağıdaki üniversite öğrenci etkinlikleri 

düzenlenmiştir. 

TABLO 11. Üniversite Öğrenci Toplulukları Etkinlikleri

Etkinlik Teması İlgili Üniversite Topluluğu Takvim 

Enerji 5.0 Semineri Ege Üniversitesi İEEE PES 8-9 Ocak 2022

Zorlu Enerji Kızıldere Jeotermal Santrali Teknik 
Gezisi (Denizli)

DEÜ İEEE PES 15 Mart 2022

Güneş Enerjisi ile Sürdürülebilir Gelecek Çalıştayı İYTE İEEE PES 26 Nisan 2022

Rüzgâr Enerjisi ve Elektrikli Araç Proje Gösterisi
İKÇÜ Efe Takımı

İKÇÜ Teknoloji Topluluğu
25 Mayıs 2022

Yeşil Teknolojiler Zirvesi Bakırçay İEEE Topluluğu 27 Mayıs 2022

Hidrojen Teknolojilerine Giriş Eğitimi Ege Üniversitesi İEEE PES 7-9 Haziran 2022

Rüzgâr Avcıları

İYTE Enerji Topluluğu

İYTE İEEE Topluluğu

Ege Üniversitesi İEEE PES

DEÜ İEEE PES

Ege Üniversitesi Savunma Teknolojileri 
Topluluğu 

17 Eylül 2022
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ŞEKİL 25. Zorlu Enerji Kızıldere Jeotermal Santrali Teknik Gezisi (Denizli)

Bu etkinliklerle birlikte toplamda 9 etkinlik düzenle-

nerek proje faaliyeti tamamlanmış, toplamda 1.300 

öğrenci bu etkinliklere katılım sağlamıştır. Özellikle 

hidrojen eğitimi büyük ilgi görmüş, yaklaşık 700 kişi 

etkinliği seyretmiştir. 

Öğrenci etkinliklerinin gençlerin öğrenme süreçleri-

ne olumlu etkisinin sürmesi için Ajans, proje sonra-

sında bu faaliyetin de devamlılığı için yerel paydaş-

larla öğrenci etkinlikleri planlamıştır. 2023 senesinde 

Ajans desteği ile İKÇÜ ve İYTE işbirliğinde rüzgâr tür-

bini tasarım ve üretim yarışması düzenlenmesi kara-

rı alınmış ve hazırlık çalışmalarına başlanmıştır.

Tanıtım Filmleri

Proje kapsamında 2 adet tanıtı filmi hazırlanmıştır.

B2B Etkinlikleri 

Firmaların uluslarasılaşması, ihracatlarının artırıl-

ması ve küresel pazara entegrasyonunda B2B et-

kinliklerinin önemli bir yeri vardır. İlki 2021 yılında 

gerçekleşen BEST For Energy B2B toplantılarının 

ikincisi 12-14 Ekim 2022 tarihlerinde, İstanbul’da EİF 

Dünya Enerji Kongresi ve Fuarı’nda, üçüncüsü ise 

26-28 Ekim 2022 tarihlerinde İzmir’de MARENTECH 

Expo’da gerçekleştirilmiştir. EİF’te 50 yabancı kuru-

luşla toplamda 208 görüşme, MARENTECH Expo’da 

ise 16 yabancı kuruluşla toplamda 65 görüşme dü-

zenlenmiştir. Bu süreçte ülkemizin ilk denizüstü 

rüzgâr teknolojileri fuarı olan Marentech Expo’nun 

başarılı bir şekilde gerçekleşebilmesi için organizas-

yona etkin destek verilmiştir.

ŞEKİL 26. Rüzgâr Avcıları Etkinliği
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ŞEKİL 27. BEST For Energy B2B Toplantıları

Son B2B toplantısı Mayıs 2023’te yapılması planla-

nan BEST For Energy final konferansı kapsamında 

gerçekleştirilecektir. 

2022 yılı, BEST For Energy Projesi kapsamında yakla-

şık 150 kişilik bir ekibin emeği ile pek çok çalışmanın 

eş zamanlı yürüdüğü; analizler, saha çalışmaları ile 

birlikte pek çok organizasyonun da gerçekleştirildi-

ği, pek çok faaliyetin tamamlandığı bir yıl olmuştur. 

Bu çalışmalar sonucunda ekosistem paydaşlarının 

birlikte iş yapma ve proje geliştirme kültürlerinin 

oluşmaya başladığı görülmektedir.  BEST For Ener-

gy Projesi uygulama süreci 2023 yılı Haziran ayında 

bitecektir. Bu doğrultuda 2023 yılı proje faaliyetleri 

ve etkilerinin devamlılığı için gerekli faaliyetlerin ta-

sarlanmasına odaklanılacak bir yıl olacaktır. 
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D E N İ Z  E K O N O M İ S İ  

S O N U Ç  O D A K L I  P R O G R A M I  
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III.B.3. DENİZ EKONOMİSİ SONUÇ ODAKLI PROGRAMI (DESOP)
Özel Amaç 1: İzmir’de mavi ekonomi sektörlerinin 

potansiyelinin ve rekabet gücünün geliştirilmesi,

Özel Amaç 2: İzmir’de deniz taşımacılığı ve liman 

hizmetlerinin geliştirilmesi,

Özel Amaç 3: İzmir’de mavi enerji kaynaklarının 

belirlenmesi, değerlendirilmesi ve mavi enerji ekip-

man üretiminin geliştirilmesi,

Özel Amaç 4: İzmir’de tasarım ve yaratıcılık odaklı 

ekonomik faaliyetlerin ve kıyı turizminin geliştirilmesi 

2022 yılında DESOP kapsamında sağlanan ilerleme-

ler aşağıda belirtilmiştir. 

Araştırma, Analiz ve Programlama ve 
Fizibilite Çalışmaları

Aliağa Limanları Arka Alanı Ulaşım ve Lojistik 

Etüdü ile Müdahale Perspektifi:

“İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim 

Perspektifi” çalışmasında ilimizin ve ülkemizin 

önemli bir liman bölgesine dönüşmüş olan Aliağa 

limanlarının erişilebilirliğine yönelik sorunlara dik-

kat çekilmiş, bölgedeki ulaşım altyapısının liman 

ve lojistik işlevlere uygun hale getirilmesi Aliağa 

limanlarının gelişimi için kritik unsurlar olarak be-

lirlenmiştir. Bu doğrultuda hayata geçirilen “Aliağa 

Limanları Arka Alanı Ulaşım ve Lojistik Etüdü ile Mü-

dahale Perspektifi” çalışması, Aliağa limanlarının 

sağlıklı hizmet üretmesini destekleyecek biçimde 

liman arka sahası bölgenin derinlemesine analizi-

ni, ulaştırma ve lojistik altyapıların iyileştirilmesi için 

atılması gereken adımları tarif etmeyi amaçlamıştır. 

Çalışma kapsamında 4-11 Nisan tarihleri arasında 

alanda teknik incelemeler ve saha çalışmaları yürü-

tülmüş, ilgili kamu kurum ve kuruluşları, yerel yöne-

timler, odalar, liman işletmeleri, sanayi kuruluşları 

ve lojistik firmaları ile olmak üzere 25 adet kurum 

görüşmesi gerçekleştirilmiştir. 

Görüşme yapılan kurum ve kuruluşlar aşağıda liste-

lenmektedir;

 ▶ Aliağa Kaymakamlığı

 ▶ İzmir Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Daire 

Başkanlığı

 ▶ İzmir Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanlığı 

 ▶ Aliağa Bölge Liman Başkanlığı 

 ▶ Aliağa Belediye Başkanlığı 

 ▶ Aliağa İlçe Emniyet Müdürlüğü 

 ▶ Aliağa İlçe Jandarma Komutanlığı 

 ▶ Aliağa Tapu Müdürlüğü

 ▶ Aliağa Kadastro Müdürlüğü

 ▶ Aliağa Gümrük Müdürlüğü

 ▶ Aliağa Ticaret Odası 

 ▶ İMEAK Deniz Ticaret Odası Aliağa Şubesi

 ▶ Aliağa Şoförler ve Otomobilciler Odası 

 ▶ Batıliman Liman İşletmeleri 

 ▶ Ege Çelik Liman İşletmesi 

 ▶ Habaş Demir Çelik 

 ▶ Socar Terminal 

 ▶ Ege Gaz A.Ş. 

 ▶ Kuzey Ege Otoyolu İşletmesi 

 ▶ Nemport Liman İşletmeleri 

 ▶ Ege Gübre Liman İşletmesi 

 ▶ Limser - Kınay Group 

 ▶ Ak Trading Lojistik / Kamyoncuları Koruma ve Kal-

kındırma Derneği (KAMKODER)

 ▶ Aliağa Kılıçlar Demir Çelik Tesisi 

 ▶ Kardemir Çelik Sanayi A.Ş.

Yapılan görüşmelerin yanı sıra 17 kamu kurum ve 

kuruluşu, 16 liman işletmesi ve 8 sanayi tesisi ile de, 

yürütülen analizlerde de-

ğerlendirilecek olan veri-

lerin temini bağlamında 

yazışmalar ve görüşmeler 

yapılmıştır. 

Mevcut durumun ortaya 

konulmasına yönelik yü-

rütülen çalışmaların ar-

dından 29 Haziran 2022 

tarihinde Aliağa’da, ku-

rum ve kuruluş temsil-

cisi 56 kişinin katılımı ile 
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Birinci Paydaş Çalıştayı gerçekleştirilmiş, burada 

yapılan değerlendirmelerin ardından Mevcut Du-

rum Analizi Raporu hazırlanarak yayımlanmıştır. 

Sürdürülen analiz ve değerlendirmeler ile Mevcut 

Durum Analizi’ne yönelik paydaşlardan alınan geri 

bildirimler neticesinde şekillenen müdahale önerile-

ri 20 Ekim 2022 tarihinde düzenlenen İkinci Paydaş 

Çalıştayı’nda sunulmuş, sektör ve ilgili kurum kuru-

luşlardan temsilcilerin katkı ve görüşleri alınmıştır. 

Çalışmanın yürütüldüğü bölgede, limanların, demir 

ve çelik endüstrisinin, depolama ve lojistik unsurla-

rın yoğun faaliyetleri bulunmaktadır. Alanda tespit 

edilen sorun ve ihtiyaçlar uyarınca, karayolu ve de-

miryolu altyapısının iyileştirilmesi ve geliştirilmesi 

ile lojistik altyapı ve hizmet tesislerinin geliştirilme-

sine yönelik mekânsal nitelikli önerilerin yanı sıra, 

alan yönetimi yaklaşımının hayata geçirilebilmesine 

yönelik imkânlar değerlendirilmekte, burada yürü-

mekte olan üretim ve hizmet faaliyetlerinin verim-

liliğini ve güvenliğini iyileştirmeye yönelik modeller 

geliştirilmektedir. Diğer taraftan da, önerilen müda-

hale çerçevesinin iktisadi, çevresel ve sosyal etkileri-

ne yönelik kestirimlerde bulunmak üzere, fayda ve 

maliyet hesaplamaları yapılmaktadır.

ŞEKİL 28. Aliağa Limanları Ulaşım ve Lojistik Etüdü 

Çalıştayı (29 Haziran 2022)

Çalışmanın 2023 yılı başında tamamlanmasını mü-

teakip, çözüm önerilerinin ve bu önerilerin hayata 

geçirilmesine yönelik yol haritasının kamuoyu ile 

paylaşılması planlanmaktadır.

ŞEKİL 29. Aliağa Limanları Ulaşım ve Lojistik Etüdü 

Çalıştayı (20 Ekim 2022)

Kemalpaşa Lojistik Köyü Fizibilite ve İşletme  

Modeli Çalışması: 

İzmir liman ekosistemi için bir önemli yatırım olan 

Kemalpaşa Lojistik Merkezi (KLM)  yapım çalışma-

larına Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından 

devam edilmektedir. Projede Kemalpaşa-Turgutlu 

demiryolu hattına bitişik, yaklaşık 130 hektar bü-

yüklüğündeki alan birinci etapta kamulaştırılmış 

ve altyapı çalışmaları bu alanda başlamıştır. Daha 

sonra genişleme alanı ile 3.000.000 m² alana eriş-

mesi planlanmaktadır. KLM İzmir Bölgesi’ne tüm 

yönlerden gelecek yüklerin bir merkezde topla-

narak şehre girmesi, olumsuz bir etki yaratmadan 

dağıtılması için otoyol, karayolu ve demiryolunun 

kesiştiği noktada kurulmaktadır. Ulaşım sistemle-

riyle entegre çalışması hedeflenen merkezde depo 

ve antrepo, demiryolu peronları, demiryolu yükle-

me alanları, konteyner açık depolama alanları, ge-

nel kargo için depolama alanları, TIR park alanları, 

otoparklar, araç bakım-servis alanları, sosyal tesisler, 

yönetim binaları, gümrük binası, itfaiye, ibadethane 

alanları, rekreasyon alanları, atölyeler-manevra-yakıt 

tankları-yükleme boşaltma alanları ve stok alanları 

arasındaki demiryolu hatları, iç bağlantı yolları, pis 

su ve yağmur suyu için tüm altyapı imalatları ve pey-

zaj çalışmaları planlanmaktadır. Altyapı devlet eliyle 

yapılmakta, üstyapısının yap-işlet-devret modeli ile 

hayata geçirilmesi amaçlanmaktadır. Bir liman ken-

ti olan İzmir’de KLM’nin bölgedeki liman gelişimleri 

ile uyumlu biçimde hayata geçirilmesi, uygun bir iş-

letme modeli ile etkinlik ve verimlilik sağlanması kri-
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tik önemdedir. Geçerliliğini yitiren yatırım fizibilitesi 

Ajansımız eliyle yeniden ele alınmış ve finansal etüt, 

yerleşim planı ve işletme modeli önerilerini içeren 

yeni fizibilite raporu hazırlanmıştır.

“İzmir Vizyonu” Kapsamındaki Söylemler  

Ekseninde Hazırlanacak Analiz ve  

Fizibilite Çalışmaları:

Ajansımız çalışmalarıyla şekillendirilen ve Yöne-

tim Kurulumuzca benimsen “Yenilikçi Endüstrile-

rin Öncü Şehri İzmir” ve “Temiz Enerjinin Başkenti 

İzmir” söylemlerini destekleyecek biçimde detay 

fizibilite ve analiz çalışmaları yaptırılması planlan-

mıştır. Nitekim yaratıcı endüstriler çalışmalarımızın 

nüvesini oluşturduğu “Yenilikçi Endüstrilerin Öncü 

Şehri İzmir” söylemi doğrultusunda, TCDD İzmir Li-

manı arkasında kalan bölgenin ve bölgede yerleşik 

endüstriyel miras yapılarının yeni fonksiyonlar yük-

lenerek kent yaşamına kazandırılması, bölgenin ya-

ratıcı endüstriler için bir üretim üssüne dönüştürül-

mesi motivasyonuyla, tarihi İzmir Elektrik Fabrikası 

bir başlangıç noktası kabul edilerek detay finansal 

fizibilite ve işletme modeli çalışılmıştır.

Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Geliştirme Faaliyetleri:

Denizüstü (offshore) rüzgâr enerjisi, ülkemizde son 

dönemde gündeme gelen bir temiz enerji türüdür. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından ihale 

hazırlıkları devam eden tesisler bulunmakta ve rüz-

gâr enerjisi sektörünün bu alana ilgisi giderek art-

maktadır. Ancak, ülkemiz için yeni olan bu alanda bir 

yatırımın yapılabilmesi için kullanılabilir kalitede bir 

denizüstü rüzgâr modellemesine ihtiyaç vardır. Bu 

çalışmayla Türkiye’de ilk denizüstü rüzgâr ölçümleri 

gerçekleştirilerek, söz konusu modeller oluşturula-

cak ve sonuçlar sektör paydaşlarıyla paylaşılacaktır. 

Bu sayede Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın 

ve yatırımcıların, yeni yatırımlar kapsamında İzmir’i 

gündemlerine alabilmeleri için gerekli veriler üretil-

miş olacaktır. Bu yatırımlar ile halen ülkemizde özel-

likle İzmir’de yoğunlaşmış katma değerli bir sektör 

olan rüzgâr enerjisi ekipman üretimi sektörünün 

de gelişiminin hızlandırılması söz konusu olacaktır. 

Proje kapsamında 2020 yılı içinde İzmir’de ölçüm 

yapılabilecek konumlar belirlenmiş, ilgili konumlar-

da ölçüm yapılabilmesi için izin süreçleri başlatılmış-

ve 2021 yılında ilgili süreçlerin takibi devam etmiştir. 

2022 yılsonunda gerekli izinler alınmış olup projenin 

2023 yılında hayata geçirilmesi planlanmaktadır.

2024-2028 İzmir Bölge Planı Hazırlık Çalışmaları:

2024-2028 İzmir Bölge Planı hazırlık çalışmalarına 7 

Haziran 2022 tarih ve 31859 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 2022/7 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genel-

gesi ile başlanmıştır. 

Bölge Planı hazırlık çalışmaları kapsamında izlenen 

sürecin ilk aşaması bölgeye ilişkin yerel ve ulusal 

düzeydeki çalışmaların tespiti ve bütünsel biçimde 

ele alınmasıdır. Bu kapsamda gerek Sonuç Odak-

lı Program’lar (SOP) kapsamında hazırlanan analiz 

ve raporlar, gerekse İzmir özelinde diğer kurum ve 

kuruluşların yaptıkları güncel çalışmalar incelen-

miştir. Bölge Planı için bilgi altyapısını oluşturmak 

bakımından öne çıkan bazı çalışmalar Tablo 12’de 

sıralanmıştır.

Bölge Planı hazırlanması sürecinde eş zamanlı ve 

birbirini ileri-geri besleyecek biçimde yürütülen ça-

lışmalar gerçekleştirilmiştir. Belirlenen kapsamlı bir 

çerçevede, İzmir’e ilişkin planlama çalışmalarına alt-

lık sağlayacak güncel ve çok boyutlu bir mevcut du-

rum analizi yapılmıştır. Diğer taraftan, İzmir’in sos-

yo-ekonomik ve çevresel yapısına ilişkin mekânsal 

durumu ve dinamikleri çözümlemeye yönelik olmak 

üzere, İzmir için öngörülen sektörel ve tematik kal-

kınma hedefleri ışığında büyük ölçekli projeler, ana 

altyapılar, mevcut mekânsal planlar, kaynak kullanı-

mı ve varsa bu ilişkilere dair potansiyeller veya aç-

mazlar irdelenmiştir. Bölgenin nüfus dinamiklerinin, 

göç gibi değişkenler de dikkate alınarak irdelendiği, 

metropol alanda ve büyüme ivmesi görece yüksek 

ilçelerde nüfusun değişimi, nüfusun büyüklük ve 

kompozisyonundaki değişimlere ilişkin projeksiyon-

lar oluşturulmuş.
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TABLO 12. 2024-2028 İzmir Bölge Planı Çalışmalarına Katkı Sağlayan Bazı Araştırma ve Analizler

Başlık Yayın Yılı Kurum/Kuruluş

İzmir’de Yeşil Dönüşüm ve Mavi Fırsatlar Perspektifi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir İlindeki Jeotermal Kaynakların Potansiyeli, Kullanım Alanları, 
Ekonomik ve Çevresel Etkilerinin Belirlenmesi Araştırması 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir Kooperatif Analizi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim Perspektifi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

Aliağa Limanları Arka Alanı Ulaşım ve Lojistik Etüdü 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir Aliağa Gemi Geri Dönüşümü Sektör Analizi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

Türkiye ve İzmir Dış Ticaretinin Gelişim Analizi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

Kemalpaşa Lojistik Merkezi Fizibilite ve İşletme Modeli Çalışması 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir Elektrik Fabrikası ve Liman Arkası Bölgenin Gelişimi Fizibilitesi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

Çandarlı Limanı Fizibilitesi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

Çandarlı Limanı ile Entegre Temiz Enerji İhtisas OSB Fizibilitesi 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir’in Kadim Üretim Havzaları 2022 İzmir Kalkınma Ajansı

Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırmaları (SEGE) 2022, 2017 Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü

Türkiye’de Kentsel ve Kırsal Yerleşim Sistemleri Araştırması (YER-SİS) 2022 Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü

İzmir’de Kaynak Kullanımı ve Atık Üretiminde Öne Çıkan Sektörler 
Analizi 2021 İzmir Kalkınma Ajansı

Rüzgâr Enerjisi Sektörü ve İzmir Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Yol Haritası 2021 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir Bölgesel Girdi-Çıktı Analizi 2021 İzmir Kalkınma Ajansı

Türkiye’de Yaratıcı Endüstrilerin İBBS-2 Bölgeleri Düzeyinde Analizi: 
İzmir’e Bir Bakış 2021 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir İli Kırsal ve Kentsel Alanlarının Tespitine Yönelik Analiz Çalışması 2021 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir’de Biyogaz ve Organik Gübre Üretimi Potansiyeli 2020 İzmir Kalkınma Ajansı

TCDD İzmir Alsancak Limanı’nın Geçmişten Günümüze Bölge 
Ekonomisi Açısından Değerlendirilmesi 2020 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir’in Sosyo-Ekonomik Göstergeleri (2004-2019) 2020 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir Yenilik Ekosistemi İzleme Raporları 2020, 2019, 2018 İzmir Kalkınma Ajansı

İzmir’in Doğa ile Uyumlu Yaşam Stratejisi, 2021-2030 2021 İzmir Büyükşehir Belediyesi

İzmir Turizm Tanıtım Stratejisi ve Eylem Planı (2020-2024) 2020 İzmir Büyükşehir Belediyesi

İzmir Sürdürülebilir Kentsel Lojistik Planı (LOPİ) 2020 İzmir Büyükşehir Belediyesi

İzmir Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı 2020 2020 İzmir Büyükşehir Belediyesi

İzmir Yeşil Şehir Eylem Planı 2020 2020 İzmir Büyükşehir Belediyesi

İzmir Ulaşım Ana Planı (UPİ 2030) 2019 İzmir Büyükşehir Belediyesi
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Bölge Planı hazırlığında bu projeksiyonlardaki veriler 
dikkate alınarak önümüzdeki yıllarda ortaya çıkabi-
lecek eğitim, sağlık, sosyal hizmetler gibi kamu hiz-
met alanları başta olmak üzere altyapı ve üstyapı ih-
tiyaçları dikkate alınmıştır. Bölge Planı kapsamında 
ortaya konulan tedbirler açısından Bölge Planı stra-
tejik öncelik ve hedefleri ile bütünleyici biçimde, İz-
mir’in mekânsal gelişiminin istikametine yönelik bir 
perspektif tanımlanarak, sentez mekânsal haritalar 
ve bölge mekânsal gelişim şemaları oluşturulmuştur. 

Planlama aşamalarında kamu, özel sektör ve sivil 
toplum kesimlerinden paydaşların etkin şekilde rol 
almaları desteklenmiştir. Bölge Planı hazırlık sü-
recinde ilçe çalıştayları, açık anketler, sektörel ve 
tematik çalıştaylar ve odak görüşmeler gerçekleş-
tirilerek katılımcı uygulamalar hayata geçirilmiştir. 
Vatandaşların İzmir’in önümüzdeki dönem öncelik-
leri konusunda görüş ve önerileri telefon üzerinden 
gerçekleştirilen anketler yoluyla elde edilmiştir. Katı-
lımcı uygulamalardan alınan görüş, öneri ve değer-
lendirmeler ihtiyaç ve önceliklerin tespitinde, plan 
stratejik çerçevesinin oluşturulmasında göz önünde 
bulundurulmuştur.

2022 yılı Ekim-Kasım aylarında 30 ilçe bazında ya-
pılan ve toplam 573 kişinin katıldığı çalıştaylarda 
yereldeki kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluş-
larından temsilcilerle ilçelere ilişkin analiz bulguları 
gözden geçirilmiştir. İl düzeyinde yapılan İzmir Do-
ğal Yapı Envanteri Sentez Çalıştayı’nda İzmir’in su, 
gıda, enerji ve atık başta olmak üzere mekânsal veri 
ve haritaları uzman katkıları ile yorumlanmış, öne 
çıkan veri eksiklikleri belirlenmiştir. Bölgenin ihtiyaç 
ve önceliklerini belirlemeye yönelik kurumsal dış 
paydaş anketine 138 kurum katılmış, elde edilen gö-
rüş ve öneriler hazırlık sürecinde analiz bulguları ile 
beraber sentezlenmiştir.

Analiz çalışmaları, çalıştay çıktıları, paydaş görüş ve 
önerileri, ilgili raporlar ve ulusal strateji belgelerinin 
gözden geçirilmesiyle birlikte, Bölge Planı’nın önce-
lik ve hedef kurgusu oluşturulmuştur. Oluşturulan 
ilk stratejik kurgu ulusal ve yerel düzeydeki paydaş-

larla birlikte gözden geçirilmiştir.

ŞEKİL 30. Bayındır İlçe Toplantısı (25 Ekim 2022)

ŞEKİL 31. İzmir Doğal Yapı Envanteri Sentez Çalıştayı 

(13 Ekim 2022) 
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Stratejik önceliklerle ilişkili biçimde Bölge Planı he-

deflerini hayata geçirecek, İzmir ve Türkiye ekonomi-

sine sağlayacağı katma değer ve çarpan etkisi yük-

sek nitelikte proje ve program önerileri geliştirilmiştir. 

Bölge Planı’nın stratejik önceliklerine ve belirlenen 

hedeflere ulaşma düzeyini izleyebilmek amacıyla 

performans göstergeleri belirlenmiştir. Planın izleme 

ve değerlendirme sürecinin ana unsuru olan perfor-

mans göstergeleri hedefler bazında az sayıda, ölçü-

lebilir, ulaşılabilir, ilgili ve süreli şekilde tasarlanmıştır.  

İzmir’in kalkınma önceliklerini tanımlayan, İzmir’de-

ki tüm kurum ve kuruluşların çalışmaları için yol 

gösterici olan 2024-2028 İzmir Bölge Planı, İzmir 

Kalkınma Ajansı tarafından koordine edilen hazırlık 

süreci ardından Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kal-

kınma Ajansları Genel Müdürlüğü’ne sunulmuştur. 

Çeşme Ovacık Alternatif Turizm Rotaları Fizibilite 

Raporu:

İzmir’de kıyı turizminin çeşitlenmesi ve bölge tu-

rizm potansiyelinin harekete geçirilmesi amacıyla, 

Çeşme ilçesi Alaçatı-Ovacık mahalleleri sınırları içe-

risinde yaklaşık 25 km uzunluğunda bir deneyim 

rotası oluşturulmasına yönelik gerçekleştirilecek fa-

aliyetlerin ortaya konulması amacıyla Çeşme Ovacık 

Alternatif Turizm Rotaları Fizibilite Raporu hazırlan-

mıştır. İzmir Ticaret Borsası işbirliği ile yapılan fizibi-

lite çalışması Çeşme ilçesinin kıyı turizmine dayalı 

ekonomik yapısının çeşitlendirilmesi ve bölgenin ta-

rım potansiyelinin geliştirilerek değerlendirilmesine 

yönelik öneriler içermektedir.  

İş birliği ve Koordinasyon 

İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim 

Perspektifi Çalışması Ekseninde Liman Toplulu-

ğu Aktörleri Koordinasyon Toplantıları:

Liman kenti İzmir’in deniz taşımacılığı ve liman 

hizmetleri özelinde cazibesini artıracak adımları 

ve konumlanma önerilerini içeren “İzmir Limanları 

Mevcut Durum Analizi ve Gelişim Perspektifi” 2022 

yılında yayınlanmıştır. Çalışmanın bölge paydaşları 

tarafından benimsenmesi ve sahiplenilmesi, pers-

pektifin sunduğu öneriler doğrultusunda paydaşlar 

arasındaki iş birliğinin geliştirilmesi, liman ekosiste-
minin yönetişim ilkeleri doğrultusunda farkındalık-
larının artırılması için görüşmeler ve koordinasyon 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Deniz taşımacılığı 
ve limanlar başta olmak üzere, Ajansımızın İzmir’de 
kıyı ve deniz ekonomisinin geliştirilmesine yönelik 
çalışmaları hakkında bilgiler verilmiş ve kurumların 
çalışmaları takip edilmiştir.  

23 Mart’ta İzmir’de Mavi Büyüme: İzmir Limanları ve 
Gelecek Perspektifi Webinarı düzenlenerek pers-
pektif çalışmasının sonuçları araştırmacılara, liman 
paydaşlarına ve ilgili diğer kesimlere geniş kapsamlı 
olarak aktarılmıştır. Çalışmaya analizler boyutunda 
katkı veren uzmanlar ile birlikte detaylı alt analiz-
lerin de ele alındığı çevrimiçi toplantıyı İzmir’den 
ve diğer illerden yaklaşık 85 katılımcı takip etmiş-
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tir. Ayrıca çalışma sonuçlarının yaygınlaştırılması 

için podcast hazırlanmış ve kullanıma sunulmuştur. 

Yurtdışındaki paydaşlarla bağlantıların geliştirilmesi 

açısından perspektif belgesinin ve diğer alt çalışma-

ların İngilizce çevirileri hazırlanarak Ajans internet 

sayfasından yayına alınmıştır.

ŞEKİL 32. İzmir’de Mavi Büyüme: İzmir Limanlari ve 

Gelecek Perspektifi Webinarı

Bölgede ulaşım, lojistik ve liman hizmetleri veren 

kurum ve kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesi için 

görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Manisa Organize 

Sanayi Bölgesi’nde faaliyet gösteren MOS Lojistik’e 

gerçekleştirilen inceleme ziyaretinde lojistik merke-

zin işleyişi, TCDD İzmir Limanı ve Aliağa limanları ile 

olan bağlantılar konusunda bilgiler alınmıştır. Böl-

gesel lojistik kapasitelerinin değerlendirilmesi, işlet-

medeki lojistik yönetiminin organizasyonu hususla-

rında karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur.

İzdeniz A.Ş. ile İzmir’de denizyolu işletmeciliğinin 

durumu, iskelelerde yapılabilecek iyileştirmeler, 

marina yönetimi, ön fizibilite çalışmaları yürütülen 

elektrikli gemi projesi, insan kaynaklarının ve istih-

dam olanaklarının geliştirilmesine yönelik yapılabi-

lecekler konularında karşılıklı değerlendirmelerde 

bulunulmuştur. Ayrıca İzmir Marina’da sunulan ola-

naklara ilişkin incelemelerde bulunulmuştur.

İMEAK Deniz Ticaret Odası Aliağa Şubesi’ne gerçek-
leştirilen ziyarette, Aliağa başta olmak üzere liman 
işletmeciliği sektörü ve ilişkili sektörlerde ihtiyaç 
duyulan işgücü ve istihdam ihtiyaçları hususu görü-
şülmüş, alınabilecek önlemler ve geliştirilebilecek iş 
birlikleri değerlendirilmiştir.

Aliağa limanlarının ve bölge liman ekosisteminin iş-
leyişi ve geliştirilmesine ilişkin değerlendirme, görüş 
ve öneriler alınmıştır. 

ŞEKİL 33. İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi ve 
Gelişim Perspektifi Çalışması Podcast Yayını

İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim 
Perspektifi çalışması yapılan toplantı ve ziyaretler 

Tablo 13’te özetlenmiştir. 

ŞEKİL 34. İMEAK Deniz Ticaret Odası Aliağa Şubesi Ziyareti



İZMİR KALKINMA AJANSI  

2022 YILI FAALİYET RAPORU

56

TABLO 13. İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim Perspektifi Ekseninde Liman Topluluğu Aktörleri 

Koordinasyon Çalışmaları

Tarih Kurum

16 Mart 2022 MOS Lojistik Ziyareti

23 Mart 2022 İzmir’de Mavi Büyüme: İzmir Limanlari ve Gelecek Perspektifi Webinarı

28 Mart 2022 Yat ve Tekne İmalatçıları Endüstrisi Toplu İşyeri Kooperatifi (YATEK) Toplantısı

20 Nisan 2022 Dokuz Eylül Üniversitesi Deniz Bilimleri Enstitüsü Ziyareti

11 Mayıs 2022 Türkiye Liman İşletmecileri Derneği (TÜRKLİM) Toplantısı

29 Haziran 2022 

20 Ekim 2022

Aliağa Limanları Arka Alanı Ulaşım ve Lojistik Etüdü Çalışması kapsamındaki Paydaş 

Çalıştayları

12 Ağustos 2022 İZDENİZ A.Ş. Ziyareti

20 Ekim 2022 İMEAK Deniz Ticaret Odası Aliağa Şubesi Ziyareti

20 Ekim 2022 Socar Terminal Ziyareti

1 Aralık 2022 İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Gemi İnşaatı ve Denizcilik Fakültesi Ziyareti

İzmir Yaratıcı Endüstriler Ekosisteminin Güçlen-

dirilmesine Yönelik Çalışmalar: 

İzmir Bilim, İnovasyon ve Teknoloji Festivali (TECH 

İZMİR): İzmir Bilim, İnovasyon ve Teknoloji Festivali 

(TECH İZMİR), 15-16 Kasım 2022 tarihlerinde teknoloji, 

inovasyon, yaratıcılık gündemiyle ilk kez düzenlen-

miştir. TECH İZMİR Festivali ile gençlerde teknoloji 

farkındalığının artırılması, oyun, yaratıcılık ve giri-

şimcilik arasındaki bağın anlaşılması, İzmir girişimci-

lik ekosisteminin tanınırlığının artırılması ve İzmir’de 

bir teknoloji gündemi yaratılması hedeflenmiştir.  

İki günlük festival programı kapsamında yeni  

nesil teknolojiler olarak adlandırılan blokzincir, ya-

pay zekâ, nesnelerin interneti ve öteevren (metaver-

se) gibi tematik konu başlıklarında gerçekleştirilen 

panellerde, alanında uzman isimler, gençlerle ve 

genç girişimcilerle buluşmuştur. Etkinliğin oyun ve 

oyunlaştırma yoluyla teknolojiyi gençlerle buluştur-

ma hedefi doğrultusunda gerçekleştirilen “game 

jam” (oyun geliştirme maratonu) kapsamında ise 

gençler 36 saatte “zaman yolculuğu” temasını kul-

lanarak mobil oyunlar geliştirmiş, jüri tarafından 

yapılan değerlendirmelerde ilk üçe giren takımlara 

ödüller verilmiştir. 

ŞEKİL 35. İzmir Bilim, İnovasyon ve Teknoloji Festivali (15-16 Kasım 2022) 



İZMİR KALKINMA AJANSI  

2022 YILI FAALİYET RAPORU

57

İzmir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı İzleme ve 

Değerlendirme Çalışmaları:

İzmir Kalkınma Ajansı, İzmir Büyükşehir Belediyesi 

ve İzmir Vakfı iş birliğinde hazırlanan İzmir Turizm 

Stratejisi ve Eylem Planı (2020-2024) belgesinin 2022 

yılı izleme ve değerlendirme çalışmaları gerçekleşti-

rilmiştir. 2021 yılında tasarlanan ölçüm mekanizma-

sına dayanan çalışma temel olarak İzmir turizminde 

ziyaretçi deneyiminin ve turizmin ekonomik etkisi-

nin ölçümlemesini içermektedir. Ziyaretçi deneyi-

mi araştırması için Haziran ve Kasım ayları arasında 

saha çalışmaları yürütülmüş, bu kapsamda Efes An-

tik Kenti’nde 500, İzmir Fuarları için ise 750 ziyaretçi 

ile anket uygulaması gerçekleştirilmiştir. İzmir’de 

turizmin ekonomik etkisinin ölçülmesi amacıyla 

anket sonuçları yanında açık kaynak verilerden ve 

mobil operatörlerden temin edilen hareketlilik veri-

lerinden yararlanılmıştır. 

İzmir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı (2020-2024) zi-

yaretçi sayısı ve gelir hedeflerinin ve hedeflere etki 

eden ziyaretçi deneyimi sonuçlarının değerlendiril-

mesini, bunların geliştirilmesi için yapılacak önerileri 

içerecek çalışmanın 2023 yılı ilk çeyreğinde tamam-

lanması planlanmaktadır.

Geçmişten Günümüze İzmir Limanı Sempozyumu:

İzmir’in tarih boyunca bir liman kenti olarak gelişi-

minin, iktisadi ve sosyal boyutlarıyla ele alındığı ve 

yurtiçi ve yurtdışından alanında uzman araştırmacı 

ve akademisyenlerin katılım sağladığı Geçmişten 

Günümüze İzmir Limanı Sempozyumu gerçekleşti-

rilmiştir. Sempozyumda katılımcılar bildirilerini su-

narken ayrıca konu ile ilgili sempozyuma paralel bir 

sergi de düzenlenmiştir. 

Kapasite Geliştirme

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve İlgili Çalışmalar:

SOP kapsamında paydaşlar tarafından düzenlenen etkinlik ve çalışmalara katılım sağlanmıştır. Etkinlik ve 

çalışmaların başlıcaları aşağıda listelenmiştir.

TABLO 14. DESOP Kapsamında Katılım Sağlanan Etkinlik ve Çalışmalar

 Etkinlikler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

Denizel Okuryazarlık 
Toplantısı

14 Şubat 2022
İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Akdeniz 
Akademisi

Kentimizde vatandaş düzeyinde liman kenti 
ve denizel sürdürülebilirlik konularına ilişkin 
farkındalık artırıcı çalışmalara ilişkin koordinasyon 
toplantısına katılım sağlanmıştır.

İzmir’in Kruvaziyer 
Turizmindeki Konumu 
Toplantısı

24 Şubat 2022
TÜRSAB İzmir Bölge 
Temsil Kurulu

İzmir’de 2022 yılında kruvaziyer turizminin ve bu 
turizm türünden elde edilen gelirin geliştirilmesi 
için atılması gereken adımlar, İzmir turizm 
ekosistemi ve taşıma yapan firma yöneticilerinin 
katılımları ile tartışıldı. 

Bölgesel Sosyal 
Girişimcilik Çalıştayı

10 Mart 2022
Türkiye Sosyal Girişimcilik 
Ağı, KÜSİF, Impact Hub

Türkiye sosyal girişimcilik ağı trafından sosyal 
girişimlere yönelik bölgesel haritalama yapılması 
konulu çalıştaya katılım sağlanmıştır.

Jeopark Projeleri İş Birliği 
ve Koordinasyon Toplantısı

11 Mart 2022
UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonu

UNESCO Türkiye Milli Komisyonu tarafından 
düzenlenen etkinlik, halihazırda yürütülen jeopark 
projelerinin tanınması, teknik ve bilimsel iş 
birliklerinin geliştirilmesi amacıyla çevrimiçi olarak 
düzenlenmiştir.

Girişimcilik ve İnovasyon 
Haftası – Yaratıcı 
Endüstriler Paneli

21 Nisan 2022
İzmir Ekonomi 
Üniversitesi

İEÜ tarafından düzenlenen etkinlikler kapsamında 
düzenlenen panelde, Ajansımızın bölgeye 
yönelik yaratıcı endüstriler yaklaşımı ve İzmir 
Yaratıcı Endüstriler Ekosistemine ilişkin tespitler 
aktarılmıştır.
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 Etkinlikler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

Türkiye Sosyal Girişimcilik 
Ağı Sosyal Girişimcilik 
Odak Grup Toplantısı

26 Nisan 2022
Türkiye Sosyal Girişimcilik 
Ağı, KÜSİF, Impact Hub

Türkiye sosyal girişimcilik ağı trafından sosyal 
girişimlere yönelik bölgesel haritalama 
çalışmalarının bir bileşeni olarak, ekosistemin 
mevcut durumu ve sorunları konusunun derinlikli 
analizini içeren odak grup toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

Kent, Mekan ve Toplumsal 
Eşitsizlikler Sempozyumu

11 - 12 Mayıs 2022
İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Akdeniz 
Akademisi

Akdeniz Akademisi tarafından gerçekleştirilen 
sempozyumda, mekânsal ayrışmalar ve toplumsal 
eşitsizlikler tarafından kuşatılmış kentlerdeki 
sorunları, ortak yaşam alanları yaratmanın kısıt 
ve olanaklarını, yerel yönetimlerin ayrışmaları 
törpülemek ve hatta ortadan kaldırmak için ne 
gibi politikalar üretebileceği tartışılmış, izleyici 
olarak katılım sağlanmıştır.

AB Programları ve Proje 
Fırsatları Çalıştayı

11-12 Mayıs 2022 Avrupa Birliği Başkanlığı

Çevrimiçi olarak düzenlenen Çalıştay’da iki 
güne yayılan farklı panellerde Ufuk Avrupa, AB 
Sağlık, Dijital Avrupa, Tek Pazar, Yaratıcı Avrupa, 
Vatandaşlar, Eşitlik, Haklar ve Değerler Programı 
ve proje çağrıları hakkında bilgiler paylaşılmıştır. 

17. Küresel Isınma 
Kurultayı

12 Mayıs 2022

Ekonomi Gazetecileri 
Derneği (EGD)

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

Çevre ve Geri Dönüşüm Teknolojileri Fuarı 
çerçevesinde düzenlenen kurultayda 
mavi büyüme yaklaşımı ile ilişkili biçimde 
sürdürülebilirlik ekseninde yapılan çalışmalar 
aktarıldı. 

Batı Karadeniz Kalkınma 
Ajansı Karadeniz Masası 
Webinarı

17 Mayıs 2023
Batı Karadeniz Kalkınma 
Ajansı

Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından 
gerçekleştirilen webinarda Ajansımız Mavi 
Büyüme yaklaşımı ve üretilen çalışmalar 
konusunda bir sunum gerçekleştirilmiştir.

İzmir’de Lojistiğin Dünü, 
Bugünü ve Geleceği

26 Mayıs 2022  
Dokuz Eylül Üniversitesi 
Denizcilik Fakültesi

Panele sunum ile katılım sağlanarak İzmir 
Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim 
Perspektifi bağlamında İzmir’de lojistik sektörüne 
dair problemler ve çözüm önerilerine ilişkin 
bilgilendirme sağlandı.

Bremen-İzmir İş İnsanları 
Ekonomik Forumu

6 Haziran 2022
DİDER - Dünya Kenti 
İzmir Derneği

Panele sunum ile katılım sağlanarak İzmir 
Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim 
Perspektifi bağlamında bilgilendirme sağlandı, 
liman kentleri olan İzmir ve Bremen arasında mavi 
ekonomi temelli iş birliği fırsatları tartışıldı. 

Bölgesel Gelişme Ulusal 
Stratejisi (BGUS) ve Bölge 
Planları Hazırlık Çalıştayı

21-23 Haziran 
2022

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı - Kalkınma 
Ajansları Genel 
Müdürlüğü

2024-2028 dönemi BGUS ve Bölge Planları 
hazırlıklarına yönelik olarak İzmir’de düzenlenen 
Çalıştay’a katılım sağlanmıştır.

İzmir Akıllı Şehir Stratejisi 
ve Eylem Planı Çalıştayı

7 Temmuz 2022
İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

Çalıştayda İzmir Limanları Mevcut Durum Analizi 
ve Gelişim Perspektifi bağlamında İzmir’de deniz 
ulaşımı ve karayolu ulaşımına ilişkin görüş ve 
öneriler sunuldu.

Kemeraltı İcra Kurulu 
Toplantıları

27 Temmuz 2022

26 Ekim 2022
İzmir Valiliği

Kemeraltı bölgesinde yapılan çalışmalara ilişkin 
değerlendirme toplantılarına katılım sağlanmıştır.

İl Tanıtım ve Geliştirme 
Kurulu Toplantıları

10 Ağustos 2022

2 Kasım 2022

Türkiye Turizm Tanıtım ve 
Geliştirme Ajansı (TGA)

İzmir turizminin geliştirilmesine yönelik 
düzenlenen Kurul toplantılarına katılım 
sağlanmıştır.
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 Etkinlikler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

Su Ürünleri Sektörü 
Değerlendirme Toplantısı

25 Ağustos 2022
Ege Üniversitesi Su 
Ürünleri Fakültesi

Başta midye olmak üzere su ürünleri üretimi ve 
ilgili bilimsel çalışmalar hakkında Dekanlık ile 
istişare toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Interreg NEXT Akdeniz 
Havzasında Sınır Ötesi 
İşbirliği Programı Tanıtım 
Etkinliği

20 Eylül 2022
Dışişleri Bakanlığı AB 
Başkanlığı

Interreg programına ilişkin bilgilendirme 
toplantısına katılım sağlanmıştır.

Kentsel Hareketlilik ve 
Liman Şehirleri Paneli

23 Eylül 2022
Dünya Bankası ve 
Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu 

Panele sunum ile katılım sağlanarak İzmir 
Limanları Mevcut Durum Analizi ve Gelişim 
Perspektifi bağlamında limanların şehre 
sundukları katkılar ve liman faaliyetlerinin 
sürdürülebilirliği konularında bilgiler verildi.

İzmir Çeşme Kültür ve 
Turizm Koruma ve Gelişim 
Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 
Çevre Düzeni Planı 
Değişiklik Teklifi Stratejik 
Çevresel Değerlendirme 
Rapor Taslağı Toplantısı

13 Ekim 2022
Kültür ve Turizm 
Bakanlığı

İlgili plan değişikliği teklifine yönelik hazırlanan 
Stratejik Çevresel Değerlendirme Rapor 
Taslağı’na yönelik değerlendirmelerin yapıldığı 
toplantıya katılım sağlanmış ve Ajansımız görüşü 
paylaşılmıştır.

AVITEM – İzmir 
Metropolitan Seminar

23 Ekim 2022
Agence des Villes 
et Territoires 
Méditerranéens durables 

Yerli ve yabancı katılımcıların bulunduğu 
etkinlikte “İzmir Limanları Gelişim Perspektifi ve 
Mavi Ekonomi” başlıklı sunuş gerçekleştirilmiş 
ve bölgenin liman altyapısı ve mavi ekonomi 
potansiyeli hakkında bilgiler verilmiştir. 

Gastronomide Tarımın 
Rolü Arama Konferansı

25 Kasım 2022 İzmir Ticaret Borsası
İzmir’de tarımsal faaliyetler ve gastronomi 
ürünlerinin geliştirilmesine yönelik iki gün süren 
arama konferansına katılım sağlanmıştır.

HACCP Eğitimi Açılış 
Toplantısı

28 Kasım 2022
İzmir İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü

Ajans teknik desteği ile hayata geçirilen projenin 
açılış toplantısına katılım sağlanmıştır.

İkiçeşmelik Caddesi 
Atölye Çalışması

29 Kasım 2022
İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

İzmir tarihi kent merkezi ile yakın ilişkili İkiçeşmelik 
Caddesi’nin yeniden planlanmasına ilişkin atölye 
çalışmasına katılım sağlanmıştır.

Bölgesel Kalkınma 
Politikaları Özel İhtisas 
Komisyonu Toplantısı

18 Aralık 2022
Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı

On İkinci Kalkınma Planı hazırlıkları kapsamında 
yapılan komisyon toplantısına katılım ve katkı 
sağlanmıştır.

İzmir Tarihi Liman Kenti 
Eşgüdüm ve Denetleme 
Kurulu Toplantısı

26 Aralık 2022
İzmir Tarihi Liman Kenti 
Alan Başkanlığı

Alan Başkanlığı tarafından düzenlenen Kurul 
toplantısına katılım sağlanmıştır.

Karavan Turizmi Çalışma 
Grubu Toplantısı

28 Aralık 2022 KUZKA
Kalkınma Ajansları’nın karavan turizmine yönelik 
çalışmalarının değerlendirildiği toplantıya katılım 
sağlanmıştır.

UCLG Kültür Zirvesi Öncü 
Kent Çalıştayları

Ocak-Aralık 2022
UCLG Sekreteryası 
ve İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

2021 yılında kentimiz evsahipliğinde gerçekleşen 
UCLG Kültür Zirvesini takiben kentten 
uygulama örneği olabilecek proje fikirilerinin 
olgunlaştırılması amacıyla koordine edilen grup 
çalışmalarına katılım sağlanmıştır.



İZMİR KALKINMA AJANSI  

2022 YILI FAALİYET RAPORU

60

TABLO 15. DESOP Kapsamında Katılım Sağlanan Eğitimler

Eğitimler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

British Council-NESTA 
“Supporting the Creative 
Economy: a programme for 
policymakers” Eğitimi 

15 Mart 2022 

15 Mayıs 2022
British Council-NESTA 

British Council ve NESTA ortaklığında yaratıcı 
endüstriler alanında özellikle politika üreten 
kurumlara özel kapasite geliştirme programına 
katılım sağlanmıştır.

Girdi-Çıktı  Analizi Eğitimi
15 -19 Ağustos 
2022

Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü

Ulusal ve Bölgesel girdi-çıktı analizi tablolarının 
hazırlanmasına yönelik Ankara’da düzenlenen 
ve 1 hafta süren teorik eğitime katılım 
sağlanmıştır.

Ajans Destekleri

Teknik Destek Programları Hazırlık Faaliyetleri: 

İzmir’de sürdürülebilirlik ilkeleri odağında deniz ve 

kıyı ekonomisinin geliştirilmesi amacı ile ilişkili ola-

rak Ajansın 2022 yılında yürüttüğü teknik destek 

programlarının amaç ve önceliklerinin tasarımına 

destek verilmiştir.  Bu kapsamda su ürünleri ve ba-

lıkçılık, tekne ve yat imalatı, gemi geri dönüşümü, 

deniz taşımacılığı ve liman hizmetleri sektörleri ve 

kadim üretim havzaları ile ilgili çalışmalar yapılmıştır. 

Diğer Proje ve Faaliyetler

CREATE IN IZMIR: Kültürel ve Yaratıcı Endüstriler 

Girişimcilik Merkezi: 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Avrupa Birliği ortak 

girişimi olarak hayata geçirilen Rekabetçi Sektörler 

Programı kapsamında, Yaratıcı Endüstriler bileşe-

ninde İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin başvuru sahibi 

olduğu ve Ajansımızın proje ortakları arasında yer al-

dığı “Create in İzmir: Kültürel ve Yaratıcı Endüstriler 

Girişimcilik Merkezi” projesi Eylül ayında uygulan-

maya başlamıştır. Projeyle, İzmir’de yaratıcı kültür 

endüstrileri ekosisteminin geliştirilmesi ve güçlen-

dirilmesi, yaratıcı endüstriler yoluyla bölgenin giri-

şimcilik ve yenilikçilik kapasitesinin artırılması, eko-

sistem aktörleri arasındaki bağların güçlendirilmesi, 

hedef sektörlerde ürün geliştirme kapasitesinin artı-

rılması, bölgeye güçlü, etkin ve aktörler arası işbirli-

ğini somutlaştıran bir Yaratıcı Endüstriler Girişimci-

lik Merkezi’nin kazandırılması hedeflenmektedir.

Türkiye’de Yaratıcı Ekonominin Uygun Dönüşü-

mü İçin Kapasite Geliştirme Teknik Desteği: 

Rekabetçilik ve Yenilik Sektör Operasyonel Programı 

kapsamında “Aktivite 3.2: AB Müktesebatı ve Sektör 

Yaklaşımı ile ilgili Kurumsal Kapasite Oluşturma” alt 

hedefi ile KAGM’nin başvuru sahibi rolü, Ajansımız 

ve İSTKA’nın ise proje ortakları rolü üstlendiği teknik 

destek projesi için ihale süreci devam etmektedir. 

Projenin ana hedefi; Bakanlığımız koordinasyonu 

ile Türkiye’deki merkezi ve yerel kurumların yaratı-

cı ekonomiye dâhil olma kapasitesinin artırılmasıdır. 

Bu kapsamda kapsayıcı bir yaratıcı ekonomi stra-

tejisi geliştirilmesi, ülkemizde İstanbul ve İzmir’in 

uygulama örneği teşkil edeceği biçimde bir yaratıcı 

ekonomi haritalamasının gerçekleştirilmesi, yaratıcı 

mesleklerin tanımlanması ve sınıflandırılması, ya-

ratıcı ekonomiye yönelik mevcut istatistik modelin 

revizyonunun gerçekleştirilmesi (bu sayede doğru 

parametreler ve kriterler ile ölçmenin yapılabilme-

si), İstanbul ve İzmir’in örnek oluşturacağı biçimde 

ülkemizdeki yaratıcı ekosistemin geliştirilmesi ve 

daha nitelikli bir yönetişim yapısının oluşturulması 

yönünde faaliyetler ve ülkemizde ilk kez gerçekleşti-

rilecek olan uluslararası “Creative Summit of Turkey” 

etkinliği ile alana yönelik farkındalığın artırılmasına 

yönelik faaliyetlerin hayata geçirilmesi amaçlan-

maktadır. Proje bütçesi 2.9 Milyon Euro olup uygu-

lama süresi 18 aydır.
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MARENTECH EXPO Denizüstü Enerji Teknolojileri 

Fuar ve Konferansı: 

Rüzgâr türbin tedarikçileri, güneş panelleri, dalga 

enerji ekipman tedarikçileri, enerji ekipman tedarik-

çileri, mühendislik firmaları, deniz nakliyat firmaları 

ve tersane temsilcilerine ev sahipliği yapan ilk De-

nizüstü Enerji Teknolojileri Fuarı ve Konferansı MA-

RENTECH EXPO, 26-28 Ekim 2022 tarihleri arasında 

Fuar İzmir’de gerçekleştirilmiştir. 

Ajansımızın “Temiz Enerji Partneri” olarak yer aldı-

ğı fuar kapsamında organize edilen konferans otu-

rumlarında İzmir’in denizüstü rüzgâr enerjisi sek-

töründeki gelecek potansiyeli ve bu potansiyelin 

rüzgâr sanayisine yansımaları ve beklentileri katı-

lımcılara aktarılmıştır. Denizüstü enerji teknolojileri 

alanında İzmir’e yatırım yapma potansiyeli olan yerli 

ve yabancı firma temsilcileri ile Ajansımızın bu alan-

da yürütmüş olduğu faaliyetler, devlet destekleri ve 

yatırım fırsatları paylaşılmıştır.

 İş’ten Sosyal Uyuma Projesi:

Bakanlığımız ve UNDP Türkiye Ofisi’nin ortaklığın-

da hayata geçirilen, 1,1 milyon dolar bütçeli ve kadın 

girişimciler ile kadın kooperatiflerinin hedeflendiği 

programın geliştirilmesi ve uygulanması çalışmala-

rına katkı sağlanmıştır. Amacı, kadın kooperatifleri-

nin ve kadın girişimcilerin desteklenerek Covid-19’un 

olumsuz etkilerinin giderilmesi, Suriyeli sığınmacıla-

rın ve Türklerin sosyo-ekonomik hayata katılımları-

nın ve yeterliliklerinin artırılması ile sosyal uyumun 

desteklenmesi olan proje kapsamında eğitimler ger-

çekleştirilmiştir. Bölgemizde gerçekleştirilen eğitim-

lerde İzmirli katılımcıların yanı sıra Denizli, Aydın, Ma-

nisa ve Afyon gibi illerden seçilen katılımcılara erişim 

sağlanmıştır. Seçilen kadın girişimci ve kadın koope-

ratiflerine sağlanan mikro hibeler kapsamında izle-

me faaliyetlerine 2023 yılında da devam edilecektir. 

ŞEKİL 36. MARENTECH EXPO Denizüstü Enerji Teknolojileri Fuar ve Konferansı
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Araştırma, Analiz ve Programlama

Ajans Kurumsal Dönüşüm Analizi: 

Ajans kurumsal dönüşüm analiz çalışmaları kap-

samında Kurumsal Yönetim Birimi iş süreçleri ele 

alınarak süreç iyileştirme ve geliştirilmesine yöne-

lik çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalar neticesinde 

hayata geçirilen dijital arşiv süreci tamamlanmış, 

kurumsal süreç yazılımının geliştirme çalışmaları ise 

devam etmektedir.

Bilgi güvenliğini ve iş devamlılığını sağlamak, mey-

dana gelebilecek zararı en aza indirebilmek ve bil-

giyi birçok tehlikeye karşı koruma amacıyla ISO/IEC 

27001,  Bilgi Güvenliği Yönetimi Sistemi  (BGYS) ku-

rulmuştur.

Gelecek Yıllarda Uygulanacak Güdümlü Projele-

rin Belirlenmesine Yönelik Çalışmalar: 

Bu faaliyet kapsamında özel sektörün hayata geçir-

mesi muhtemel konularda yatırımcılara yol göster-

mek amacıyla ön fizibiliteler hazırlanmıştır. Hazırla-

nan ön fizibilitelerin listesi ve amaçları aşağıda yer 

almaktadır. Bu ön fizibiliteler Sanayi ve Teknoloji Ba-

kanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü Yatırı-

ma Destek Portalı “yatirimadestek.gov.tr” adresinde 

yayınlanmaktadır.

Tanıtım Faaliyetleri

Ajans Tarafından Yapılan Tanıtım Çalışmaları ve 

Organizasyonlar: 

Ajansın 2022 yılında gerçekleştirmiş olduğu faali-

yetlerin, toplantı ve etkinliklerin, yürüttüğü destek 

programlarının, üretmiş olduğu rapor ve analizlerin 

kamuoyuyla etkin bir biçimde paylaşılması amacıy-

la, tamamına yakını dijital mecralarda olmak üzere 

tanıtım çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Yine bu dö-

nem içerisinde, İzmir’in 8.500 yıllık tarihinin önem-

li dönemlerinin üç boyutlu olarak modellendiği ve 

alanında Türkiye’de ilk olma özelliği taşıyan “İzmir 

Zaman Makinesi” web sayfası yenilenmiştir. Gerek 

içeriği gerekse de teknolojik altyapısı ile projenin 

başta oyun geliştirme olmak üzere farklı amaçlara 

yönelik kullanımı konusundaki çalışmalara devam 

edilmektedir. Bunun yanı sıra, geçmiş yıllarda ta-

mamlanan projelere ilişkin mali ve teknik bilgilerin 

alınabileceği Projeler Haritası sayfasının içerik geliş-

tirme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

İzmir Zaman Makinası Nitelikli Fikri Tapu (NFT) 

Koleksiyonu: 

İzmir Zaman Makinası projesinden üretilen dünya-

nın ilk ve tek şehir NFT (Nitelikli Fikri Tapu) koleksi-

yonu güncel teknoloji araçları kullanılarak zamanın 

ruhunu yakalamak, İzmir’in kültür tarihine duyulan 

ilgiyi ve sahiplenmeyi arttırmak amacıyla oluşturul-

muştur. Ülkemizde kamu kuruluşu tarafından ha-

zırlanan aynı zamanda kamu kanadında ilk kripto 

varlık ve kripto varlık borsalarında işlem gören tek 

koleksiyon olma özelliğine sahip olan “İzmir Time 

Machine Genesis Collection” dünyanın ilk ve en bü-

yük pazar yeri olma özelliği taşıyan OpenSea (https://

opensea.io/collection/izmir-time-machine-gene-

sis-collection) borsasında Ağustos ayı başı itibariyle 

işleme açılmıştır. Koleksiyonun satışından elde edi-

lecek olan gelir ile kamu kurumu tarafından alter-

natif bir kaynağın yaratıldığı “İzmir Zaman Makinesi 

Fonu” oluşturulması ve bu fonun İzmir’in tarihi ya-

pılarında restorasyon ve renovasyon çalışmalarında 

kullanılması amaçlanmıştır.

ŞEKİL 37. Open Sea İzmir Time Machine Genesis Col-

lection İnternet Sayfası
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Bunun yanı sıra, geçmiş yıllarda tamamlanan proje-

lere ilişkin mali ve teknik bilgilerin alınabileceği Pro-

jeler Haritası sayfasının içerik geliştirme çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir.

İZKA Kültür Yayınları:

İzmir’in tanıtım çalışmalarına farklı bir soluk kazan-

dırmak ve kültür hayatına katkı sağlamak amacıyla 

“İzmir Kalkınma Ajansı Kültür Yayınları” çalışmasına 

devam edilmiştir. 2022 yılında, Kültür İnsanları Serisi 

kapsamında “Rakım Elkutlu-Hayatı ve Musikisi” ve 

19. Yüzyıl İzmir’inde Ressam Boğos Tatikyan-Tatik-

yan Matbaası”, İzmir Tarihi serisi kapsamında “Yu-

nan Mezalimi Hakkında Yeni Bilgi ve Belgeler” ve “İz-

mir’in Bir Ticaret Limanı Olarak Doğuşu” eserleri telif 

eserler olarak sınırlı sayıda basılarak akademisyen ve 

araştırmacıların istifadesine sunulmuştur. Yayımla-

nan eserleri tanıtmak üzere bir internet sitesi hazır-

lanmış olup yayınlar kulturyayinlari.izka.org.tr adresi 

üzerinden online olarak sitede okunabilmektedir.

Yatırımcı Bilgilendirme ve Yatırım Takip Faaliyetleri: 

Yatırım destekleme faaliyetleri kapsamında İzmir 

hakkında bilgi sahibi olmak isteyen, İzmir’de yatırım 

kararı almış ya da hâlihazırda yatırımı olan firmalarla 

temaslar gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 2022 yılı 

içinde Ajans ile iletişime geçen 186 firmaya yeni teş-

vik sistemi, yabancıların çalışma izinleri, sanayi böl-

geleri, şirket kuruluşu, ortaklık ve işbirlikleri, sektörel 

bilgiler, arazi tahsisi ve uygun yatırım alanı sağlan-

ması hususlarında bilgilendirme ve destek sağlan-

mıştır. 37 firma ile somut yatırım fikirleri üzerinden 

daha detaylı görüşmeler ve toplantılar gerçekleşti-

rilmiştir.

Yabancı Sermayeli Firmalar Buluşması: 

23 Kasım 2022 tarihinde Ajansımız ve İzmir Ticaret 

Odası iş birliğiyle Yabancı Sermayeli Firmalar Buluş-

ması etkinliği gerçekleştirilmiştir. Etkinlikte İzmir’de 

faaliyette olan yabancı sermayeli firma temsilcileri 

bir araya gelinmiş ve işbirliği imkânları değerlendi-

rilmiştir.

Yatırım Destek İş Ortağım Programı:

İzmir’e yatırım yapma konusunda fizibilite çalışma-

sı yürüten ve/veya yatırım yapma kararı alan yerli ve 

yabancı yatırımcılara YDO tarafından verilen yatırım 

teşvik sistemi, devlet destekleri, ilgili yasal mevzuat 

ve uygun yatırım yerleri gibi bilgilendirme ve danış-

manlık hizmetlerinin tamamlayıcısı niteliğindeki ih-

tiyaçların giderilmesi konusunda yereldeki güvenilir, 

kaliteli hizmet sağlayıcı firmalardan partner firma 

havuzu oluşturulmuştur. Ajansımız Yönetim Kurulu 

kararı ile uygulamaya alınan İş Ortağım Yönerge-

si’ne uygun olarak değerlendirilen başvurulardan 2 

adet Hukuk Müşaviri firması ve 1 adet Mali Müşavir-

lik firması iş ortağı olarak ilan edilmiştir.

Diğer Proje ve Faaliyetler

Mali Destek Programı İzleme ve Değerlendirme 

Faaliyetleri: 

Rapor dönemi içerisinde sürmekte olan Yeşil ve Mavi 

Dönüşüm Programı, Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı ve Güdümlü Proje Desteği kapsamında 

sürmekte olan projelere yönelik izleme süreçleri yü-

rütülmüş, projelere yönelik olarak uygulama usul ve 

esasları, raporlama, satın alma ve proje yönetimi ko-

nularında izleme uzmanları tarafından birebir bilgi-

lendirmeler gerçekleştirilmiştir.
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Eğitim faaliyetleri:

Mesleki ve kişisel yetkinliklerinin geliştirilmesi amacıyla 2022 yılında Ajans personeli tarafından alınan eği-

timler aşağıdaki gibidir:

TABLO 16. Ajans Personeli Tarafından Katılım Sağlanan Eğitimler

Eğitimin Adı Eğitim Süresi (Saat) Katılımcı Sayısı

Dış Ticaret Eğitimleri 45 3

Yerel ve Kırsal Kalkınma Uzmanlık Eğitimi Sertifika Programı 32 1

Ekosistem Geliştirme Eğitim Programı 24 1

Kapasite Geliştirme Eğitimleri 21 5

Bölgesel Girdi-Çıktı Analizi Uygulamalı Eğitimi 21 2

Eğitici Eğitimleri (İzmir Endüstriyel Simbiyoz Projesi Kapsamında) 14 4

Moderasyon Eğitimi 14 4

Yeni Nesil Teknolojiler Eğitimi 2 16

Genel İdari Hizmetlerin Gerçekleştirilmesi:

Bu kapsamdaki faaliyetler aşağıda sayılmıştır:

 ▶ Mevcut hizmet binasının giderleri karşılanmıştır.

 ▶ Hizmet alımı yöntemiyle gerçekleştirilen kurumsal 

hizmetlerle ilgili giderler ödenmiştir.

 ▶ Ajans hizmet araçlarının sevk ve idaresi sağlan-

mıştır.

 ▶ Ajans’ın faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütmesi 

için ihtiyaç duyulan her türlü tüketim ve kırtasiye 

malzemesi, ofis ekipmanı ve demirbaş alımı ile de-

mirbaşların bakım ve onarımı yapılmıştır.

 ▶ 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu kapsa-

mındaki kurum yükümlülükleri ile ilgili olarak hiz-

met alımı yapılmıştır.

 ▶ Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) ile ge-

len-giden evrakın yönetimi yapılmıştır.

 ▶ Mali destek programları hazırlık ve uygulama fa-

aliyetleri kapsamında ilgili birimlere destek sağ-

lanmıştır. 

 ▶ Dönem içinde muhasebe işlemleri gerçekleşti-

rilmiştir.

 ▶ Bütçeyle ilgili harcama programları hazırlanarak 

Bakanlığa gönderilmiştir.

 ▶ KAYS Çalışma Programı, Bütçe ve Muhasebe Mo-

dülüne gerekli veri girişleri yapılmıştır.

 ▶ Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) 

veri girişleri gerçekleştirilmiştir.

 ▶ Aylık ödenek takip tabloları hazırlanmıştır.

 ▶ SGK, muhtasar ve diğer vergi beyannameleri dü-

zenlenerek ödemeleri gerçekleştirilmiştir.

 ▶ Ödeneği dâhilinde gerçekleşen giderler hak sahip-

lerine ödenmiş ve muhasebeleştirilmiştir.

 ▶ Ajans gelirlerinin takibi ve tahsilatı gerçekleştiril-

miştir.

Personel Giderlerine İlişkin Ödemeler: 

Personelin özlük haklarıyla ilgili işlemler takip edile-

rek mali ve sosyal haklara ilişkin ödemeler gerçek-

leştirilmiştir.

Personel Alımı: 

2022 yılında 2 uzman ve 2 destek personeli alımı ilanına 

çıkılmış olup alım süreçleri devam etmektedir. Yıllar 

itibarıyla göreve başlayan, görevden ayrılan ve mev-

cut personel sayısı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
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TABLO 17. Yıllar İtibarıyla İstihdam Edilen ve Görev-

den Ayrılan Personel Sayısı

YILLAR
Alınan 

PERSONEL
AYRILAN 

PERSONEL
TOPLAM

2006 25 0 25

2007 2 5 22

2008 13 1 34

2009 5 3 36

2010 10 3 43

2011 0 5 38

2012 8 3 43

2013 0 5 38

2014 0 5 33

2015 7 5 35

2016 0 5 30

2017 0 1 29

2018 17 3 43

2019 0 1 42

2020 0 6 36

2021 4 4 36

2022 0 3 33

Ajansın Kurumsal Dönüşümüne Yönelik Strateji-

lerin Uygulanması: 

Ajans bünyesinde birbiriyle entegre olmayan yazı-

lım programları aracılığıyla yürütülen iş süreçlerinin, 

birbirine entegre şekilde çalışan modüler altyapıya 

sahip internet tabanlı bir yönetim portalı aracılığıyla 

gerçekleştirilmesi ve bu sayede kişilerden bağım-

sız, sürdürülebilir kurumsal hafızanın tesis edilmesi 

amacıyla hayata geçirilen kurumsal süreç yazılımı-

nın tamamlanan kısımları kullanıma açılmış olup 

geliştirme süreci devam etmektedir.

 

Ajans İnternet Sitesi ve Sosyal Medya Hesapları-

nın Yönetimi: 

Dijital medya mecraları önceliklendirilirken haber, 

duyuru ve etkinlik paylaşımı konusunda internet si-

teleri ve sosyal medya hesapları önem kazanmıştır. 

Kurumsal internet sitesinin yanı sıra etkinlikler ve pro-

jeler kapsamında intranetler oluşturulmaya devam 

edilmiştir. Ajans internet sitesi kurumsal ihtiyaçlara 

yönelik olarak güncellenerek sayfa içerikleri yenilen-

miştir. Ajans tarafından gerçekleştirilen faaliyetler 

internet sitesi üzerinden duyurulmuş, haber değeri 

taşıyan gelişmelere yer verilmiştir. Ajansın düzenle-

diği etkinlikler, gerçekleştirdiği çalışmalar ve gerekli 

duyurular sosyal medya hesapları üzerinden paylaşıl-

mıştır. Kurumsal olarak LinkedIn, Twitter, Instagram, 

Facebook ve Youtube hesapları aktif kullanılmaya 

devam ederken Sonuç Odaklı Programlar kapsa-

mında podcast yayınları yapılmaya başlanmıştır. 
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V . 
Y E R E L  K A L K I N M A 
F I R S A T L A R I  ( Y K F ) 
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Yerel Kalkınma Fırsatları (YKF) 
Belirlenen SOP’lar odağında yer almayan ancak böl-

gesel kalkınma açısından önem taşıyan proje ve fa-

aliyetler Yerel Kalkınma Fırsatları başlığı altında ele 

alınmıştır.

Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir Bölgesi Mekânsal Gelişme Dinamikleri ile 

Kentleşme ve Yerleşmeler Sisteminin Analizi: 

Kentleşme ve bölgesel gelişme dinamiklerini et-

kileyecek ana eğilimler ile gelişmenin yönlendiril-

mesine ilişkin uluslararası tartışma ve modellerin 

değerlendirilmesi ışığında İzmir’in mekânsal orga-

nizasyonu bakımından temel zorlukların ve fırsatla-

rın analiz edilmesi, mevcut durumun nitelikli tespit, 

sentezleme ve göstergeler ile ortaya konulması ve 

nihayetinde İzmir’in mekânsal gelişim perspekti-

finin belirlenmesine altlık oluşturulması amacıyla 

bir mekânsal analiz çalışması yürütülmüştür. Çalış-

ma kapsamında elde edilen bulgular ve geliştirilen 

öneriler, İzmir 2023-2028 Bölge Planı’na da önemli 

düzeyde katkı sağlamıştır. Bölge’deki yerleşmeler 

sisteminin yapısı, arazi kullanımı ve kentleşme pra-

tikleri, afetlere ve iklim değişikliğine duyarlı mekân-

sal gelişimin sağlanmasına ilişkin olarak, durumun 

nitelikli tespitine dayalı analiz ve sentezleme çalış-

maları yürütülmüştür.

Mekân Odaklı İşbirliği Çalışmaları: 

İzmir’de kalkınma önceliklerini mekânsal boyutla 

birleştirmek, sürdürülebilir kentsel gelişmenin sağ-

lanmasına destek olmak için üniversiteler ile işbir-

likleri kurulmuş, şehir planlama, mimarlık ve kent-

sel tasarım alanlarındaki akademisyenler, 4. Sınıf ve 

yüksek lisans öğrencileri ile beraber fikir ve projeler 

üretilmiştir. Kamu-üniversite işbirliğinin, ortak çalış-

ma ve düşünme pratiklerinin, katılımcılığın ve açık 

inovasyonun geliştirilmesi, yerel yönetimler başta 

olmak üzere bölge aktörlerine mekânsal nitelikli po-

litika tasarlama ve karar verme süreçlerinde değer-

lendirebilecekleri analiz ve öneriler sağlamak hedef-

lenmiştir. 

ŞEKİL 38. Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama 

Bölümü 4. Sınıf Grubu ile Toplantı

Bölgenin kentsel dayanıklılık, yaşam kalitesi, sür-

dürülebilir üretim ve hizmet sunumu gibi öncelik-

leriyle ilişkili stratejik önemdeki kentsel alanlarına 

dokunan, mekânsal planlamaya katkı sağlayacak 

çalışmaların geliştirilmesi amaçlanmış, 2022 yılı güz 

döneminde Gazi Üniversitesi, İzmir Yüksek Teknoloji 

Enstitüsü (İYTE), Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ) ve 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Şehir ve Böl-

ge Planlama Bölümleri ile Ajans işbirliğinde farklı 

tema, ölçek ve odak alanlarda proje çalışmaları baş-

latılmıştır. 2023 yılı içerisinde öğretim yılı bitiminde, 

ortaya konulan sonuç ürünlerin bir araya getirilerek 

değerlendirilmesi ve ilgili paydaşlar ve kamuoyuyla 

paylaşılması planlanmaktadır.

İşbirliği ve Koordinasyon

Genç İstihdamı Teması Kapsamında Yürütülecek 

Programlar:

Sektörel Genç Girişimcilik Programı: GDZ Elektrik 

iş birliğinde ve Genç İşi Kooperatif yürütücülüğünde 

enerji sektörüne ilgi duyan ve bu sektörde yenilikçi 

fikirlere sahip gençlere yönelik girişimcilik progra-

mı düzenlenmektedir. 2022 yılında programın saha 

araştırması ve anket çalışması safhaları tamamlan-

mıştır. 2023 yılında çağrı süreci sonrası programa 

kabul edilen gençler, sektörden uzmanlar ile bir ara-

ya getirilecek, eğitim ve mentorluk destekleri ile ka-

pasite artışı sağlanacaktır. Düzenlenecek ideathon 

etkinliği ile girişimcilik kültürü aşılanan gençlerin 

yenilikçi fikirleri disiplinler arası çalışmalar ile olgun-

laştırılacak ve somutlaştırılacaktır. Program sonu-
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Temiz Enerji Teknolojileri Laboratuvarı (TETLAB) 
Geliştirme Faaliyetleri: Geçmiş mail destek prog-
ramlarında temin edilmiş ancak etkin kulanılama-
yan eğitim setleri, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 
(İKÇÜ)’nde oluşturulan TETLAB bünyesinde bir ara-
ya getirilmiştir. Eğitim setlerinin gerek lisans/lisan-
süstü eğitimlerde, gerekse de sahada çalışan teknik 
elemanların uygulama eğitimlerinde kullanılmasıy-
la yeşil işler alanında istihdam edilebirliğe katkı sağ-
lanması hedeflenmiştir. Ajansımız ve İKÇÜ arasında 
yapılan işbirliği ile rüzgâr-güneş enerjisi eğitim ve 
uygulama setlerinin kullanımını içeren teorik, sayı-
sal ve uygulama eğitimleri verilmiş olup ayrıca setle-
rin aktif hale gelmesi ile Fen Bilimleri Enstitüsü bün-
yesinde “Temiz Enerji Tezsiz Yüksek Lisans Programı” 

açılması YÖK onayına sunulmuştur. 

cunda başarılı gençlere istihdam, başarılı girişimlere 
ise G-LAB Teknoloji Geliştirme ve Girişimcilik Mer-
kezi bünyesinde ofis, güdümlü proje, danışmanlık, 
mentorluk ve finansal destekler sağlanacaktır.

Genç İstihdamı Yazılım Sektörü Eğitim Progra-
mı: İzmir’de bilgi iletişim teknolojilerinin gelişimini 
hızlandırmak ve İzmir’i yazılım sektörünün merke-
zi haline getirmek amacıyla Ajansımız tarafından 
çalışmalar yürütülmektedir. Gençlerin iş hayatına 
geçişte, yazılım alanında, deneyim eksikliğinden 
kaynaklı sorunlarını önlemek amacıyla Ajansımız ve 
Yazılım ve Bilişim Kümelenmesi Derneği (YABİSAK) 
işbirliğinde istihdam garantili eğitim programları 
uygulanması 2022 yılı Aralık ayında sözleşme imza-
lanarak çalışmalar başlatılmıştır.

Genç İstihdamı İnovasyon Kampı Etkinlikleri: 
Genç istihdamı inovasyon kampı etkinlikleri lise öğ-
rencilerini, iş dünyası gönüllüleri mentorlüğünde ve 
öğretmenlerinin rehberliğinde; girişimcilik alanında 
geliştirerek küresel ekonomiye hazırlamak amacıy-
la öğrenmeye dayalı bir eğitim programıdır. Ajan-
sımızın 2022 çalışma programı kapsamındaki yeşil 
ve mavi büyüme eksenleri çerçevesinde 7 Aralık’ta 
Yaşar Üniversitesi’nde gerçekleştirilen ilk etkinliğin 
teması Temiz Enerji-Akıllı Şehirler, 14 Aralık’ta İzmir 
Ekonomi Üniversitesi’nde gerçekleştirilen ikinci et-
kinliğin teması ise Temiz Su ve Sanitasyon olarak be-
lirlenmiştir.
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ŞEKİL 39. Temiz Enerji Teknolojileri Laboratuvarı

ROBOKOD Temiz Enerji Takımları Projesi: Yenilikçi 

bir eğitim yöntemi olan ve STEM eğitimi için önemli 

bir araç olarak kabul edilen robotik eğitimlerinin yay-

gınlaştırılması hedefiyle İzmir İl Milli Eğitim Müdür-

lüğü ve İzmir’de yenilik ve girişimcilik ekosisteminin 

aktörleri işbirliğinde 2022-2023 Eğitim Yılı’nda uygu-

lanacak ROBOKOD Temiz Enerji Takımları Robotik 

Eğitimleri organizasyonu ile devlet okullarının Bi-

lim Kahramanları Yarışıyor - First Lego League (FLL) 

Programı’na dâhil olmaları sağlanmıştır. 2023 Hazi-

ran ayında tamamlanması planlanan organizasyo-

nun 2022 Ekim ve Kasım dönemini kapsayan iş pla-

nı çerçevesinde 35 takım oluşturularak, tema setleri, 

gerekli sarf ve görünürlük malzemeleri temin edil-

miştir. Takımların birbiriyle tanışması amacıyla 20 

Aralık tarihinde Yaşar Üniversitesi’nde yüzyüze etkin-

lik düzenlenmiştir. Öğrenciler için 16 Aralık’ta ener-

jinin verimli kullanımı, 19 Aralık’ta jeotermal enerji 

konularında çevrimiçi seminerler düzenlenmiştir 

İzmir Kooperatif Analizi:

İzmir’de bulunan kooperatiflere yönelik yapılacak 

çalışmaların daha kapsamlı ve verimli bir şekilde 

yürütülmesi, bölgede kooperatifler konusunda ça-

lışan kurumların faaliyetlerinin yönlendirebilmesi 

amacıyla Ağustos 2021 itibarıyla başlanan İzmir Ko-

operatif Analizi çalışması 2022 yılında tamamlan-

mıştır. Çalışma kapsamında kooperatifçilik hakkın-

da genel çerçeve değerlendirilmiş, farklı kooperatif 

modelleri tespit edilmiş, İzmir’deki kooperatiflerin 

sayısal görünümleri üzerinden mevcut durumları ve 

mekânsal dağılımları incelenmiştir. Yerel kalkınma 

için kritik öneme sahip sektörlerdeki kooperatiflerin 

ekonomik dayanıklılıkları analiz edilmiş, bu koope-

ratifler için ağ analizi çalışması yürütülmüş, İzmir’de 

kooperatifçiliğin geliştirilmesine yönelik sorunlar 

tespit edilmiş ve gelecekte hazırlanacak kooperatif-

çilik stratejisi/eylem planı için politika geliştirme 

önerileri sunulmuştur.
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İzmir’in 100. Yıl Kutlamaları Kapsamındaki  
Çalışmalar: 

Kuruluş kanunu ile tanımlanan görevlerinin yanı 

sıra, Ajansımız, İzmir tarihi ve kültür yaşamını araş-

tırmaya ve zenginleştirmeye yönelik eserlerin üretil-

mesine dönük çalışmalar da gerçekleştirmektedir. 

Bu doğrultuda, İzmir’in kurtuluşunun 100. Yılı kut-

lamaları kapsamında, Milli Mücadelede İzmir’in yeri 

ve İzmir İktisat Kongresi’nin Cumhuriyet tarihi içeri-

sindeki yeri ve önemine ilişkin farkındalığı artırmak, 

İzmir kent merkezi dışında kalan ve görece dezavan-

tajlı bölgelerdeki yurttaşlara erişebilmek, tarihsel 

önemi olan bu hikayenin dijital araçlar yardımıyla ve 

sanatsal öğelerle zenginleştirilerek ziyaretçilere ak-

tarılması için bir gezici müze sergi oluşturulmuştur. 

“Zaferden İktisadi Bağımsızlığa Gezici Müze ve Ser-

gisi” adıyla oluşturulan müze sergi İzmir’in ağırlıkla 

kent merkezi dışında kalan 15 ilçesini ziyaret etmiş,

ziyaret programı boyunca yöre halkı ve öğrenciler 

tarafından gösterilen yoğun ilgi ile 17.000’in üzerin-

de ziyaretçiyi ağırlamıştır.
ŞEKİL 40. Zaferden İktisadi Bağımsızlığa Müze ve 

Sergisi Kemalpaşa İlçesi Açılışı (6 Ekim 2022)
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Kapasite Geliştirme

Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri: 

Projem İzmir faaliyetleri:

Bölgedeki kamu kurumları, yerel yönetimler, STK’la-

rın, işletmelerin ve girişimci bireylerin İzmir Kalkın-

ma Ajansı’nın desteklerinden, ulusal ve uluslararası 

fon kaynaklarından yararlanma oranını artırmak ve 

kurumsal kapasitelerini geliştirmek için “Projem İz-

mir Teknik Yardım Masası” hizmeti verilmeye devam 

edilmiştir. Bireysel veya kurumsal düzeyde; proje 

fikirleri, girişimler, mevcut faaliyetler, yatırımlara yö-

nelik ulusal ve uluslararası fon kaynakları, teşvikler 

ve destekler hakkında bilgilendirme yapılmış, uygun 

destekler belirlenmiş ve bireyler/kurumlar uygun 

desteklere yönlendirilmiştir. Rapor dönemi içerisin-

de, destekler ile ilgili bilgi almak isteyen 20 ayrı so-

ruya cevap verilmiş ve görüşme gerçekleştirilmiştir. 

Ajans Destekleri 

Kurumsal Kaynak Planlaması ERP Konusunda 

Nitelikli Personel Yetiştirilerek İzmir Sanayisine 

Kazandırılması Sosyal Destek Programı Projesi: 

2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

kapsamında Müstakil Sanayici ve İşadamları Der-

neği (MÜSİAD) İzmir Şubesi tarafından yürütülen 

bu proje ile İzmir’de nitelikli işgücünün yetişmesi ve 

nitelikli işgücüne olan talebin karşılanması amacıy-

la MÜSİAD tarafından İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 

bünyesinde bir eğitim merkezi kurulmuştur. Kuru-

lan bu eğitim merkezi içerisinde, başta ERP eğitim-

leri olmak üzere, dijital uygulamalar, bilgi ve iletişim 

teknolojileri uygulamaları, finansal okuryazarlık, 

veri okuryazarlığı, e-ticaret, dijital pazarlama, mar-

kalaşma, çevik uygulamalar konusunda eğitimler 

ve seminerler düzenlenmektedir. Merkezde verilen 

eğitimleri başarıyla tamamlayan bu katılımcılardan 

rapor dönemi içerisinde 34’ü istihdam edilmiştir.

Türk Dokumaları Dünyaya Açılıyor Sosyal Destek 

Programı Projesi: 

2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

kapsamında S.S. Bergama Halıcılık ve El Sanatları 

Geliştirme, Emek Yoğun Üretim Pazarlama ve İşlet-

me Kooperatifi tarafından İzmir Olgunlaşma Ens-

titüsü ortaklığında yürütülen projede İzmir ilinde 

özellikle sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi düşük 

olan Bergama, Kınık ve Ödemiş ilçelerinde yaşayan 

dezavantajlı konumdaki 300 kadına kurulacak 2 

atölye ile dokumacılığın yanı sıra dijital okuryazar-

lık, girişimcilik, iş ve sosyal hayatta iletişim, kişisel 

gelişim alanlarında kurslar verilmiştir. Ayrıca, proje 

ortağı İzmir Olgunlaşma Enstitüsü’nde kumaş ana-

lizlerinin yapılabileceği Fiziksel Analiz Laboratuvarı 

kurulmuştur. Proje sonrasında kadınların istihdamı 

ve işgücüne katılımı sağlanmıştır.

Kadınlar ve Gençler İçin Karabağlar Mobilya Aka-

demi Projesi: 

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kap-

samında desteklenen proje, mobilya sektörünün 

beklentilerine uygun olarak tasarım ve ara eleman 

(döşemecilik) ihtiyacına dönük teorik ve uygulamalı 

eğitimler ile iş gücüne nitelik kazandırılmasını, ilçe-

de yaşayanlara yeni bir meslek kazandırılması veya 

var olan mesleki becerilerinin geliştirilmesi suretiyle 

bireylerin istihdam edilebilirliğinin artırılmasını he-

deflemektedir. Projenin uygulaması kapsamında 

tüm atölyeler donanımlarıyla birlikte tamamlanmış 

ve mesleki eğitim faaliyetlerine başlanmıştır. Kursla-

rı tamamlayan kadınların ve gençlerin mobilya sek-

töründe üretim ve tasarım alanlarında istihdamları 

gerçekleşmektedir. Projenin sürdürülebilirliğini sağ-

lamak üzere bir kooperatif yapısı oluşturulmuştur.
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İlle De Tarım Olsun: 

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

kapsamında, kadınlar ve dezavantajlı konumdaki 

gençler olmak üzere Romanların mesleki bilgi ve 

becerilerinin geliştirilmesine, gelir düzeyinin artırıl-

masına, yaşam kalitelerinin yükseltilmesine, sosyal 

ve ekonomik yaşama aktif biçimde katılımlarına 

katkı sağlanmasının amaçlandığı projenin uygu-

lanmasıyla Roman vatandaşlara özel bilgi ve beceri 

kazandırılarak tarımsal üretimde yer almaları, atıl 

durumda olan tarımsal arazinin değerlendirilerek 

kanatlı hayvan yetiştiriciliği ve arıcılığa uygun hale 

getirilmesi, amaçlanmaktadır. Projenin uygulaması 

sürmektedir.

Mali ve Teknik Destek Programı Yürütme Faaliyetleri 

2022 Yılı Teknik Destek Programı: 

2022 yılı içerisinde uygulanan iki Teknik Destek 

Programı ile 23 projeye destek sağlanmıştır. Destek 

tutarı toplamı 3,9 milyon TL olan projelerde başvuru 

sahibi kurumlara ve firmalara; yalın üretime geçiş 

uygulamaları, kamu kurumlarında enerji verimliliği 

etütleri, mekânsal planlama, alternatif turizm tür-

lerinin geliştirilmesi ve turizmin teknik altyapısının 

güçlendirilmesi konularında danışmanlık hizmeti ve 

teknik destek sağlanmıştır.

TABLO 18. Projelere Yapılan Ödemelere İlişkin Bilgiler

Mali Destek Programı

Toplam Genel Toplam

(Rapor Dönemi) (Tüm Program)

Adet TL TL

Yeşil ve Mavi Dönüşüm Programı 10 4.196.382,23 4.196.382,23

İzQ Girişimcilik Merkezi Güdümlü Projesi 1 1.250.000,00 5.750.000,00

İzmir Teknotest Güdümlü Projesi 1 666.724,65 7.855.675,75 

İzmir Tarım Teknoloji Merkezi 1 - 3.600.000,00

Rüzmer -Rüzgar Enerjisi Meteorolojisi ve Çevresel Test 
Merkezi

1 15.030.000,00 15.030.000,00

2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 2 1.158.458,18 2.626.360,65

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 2 770.834.06 770.834,06

2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 1 867.092,00 867.092,00

Toplam 19 23.939.491,11 40.696.344,70
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 V I . 
K U R U M S A L  K A B İ L İ Y E T  V E  

K A P A S İ T E N İ N  
D E Ğ E R L E N D İ R İ L M E S İ 
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VI. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

ÜSTÜNLÜKLER 
Ajansımız vizyoner bakış açısı, nitelikli insan kayna-

ğı, bilgi birikimi ve saha tecrübesi ile paydaşlar ara-

sında etkin işbirliği ve koordinasyon sağlayarak TR31 

İzmir Bölgesi’nin sürdürülebilir kalkınması yönünde 

yerel aktörleri birleştirmekte, yenilikçi ve öncü faa-

liyetlere imza atmaktadır. 2020 yılında tematik uz-

manlaşmaya dayalı organizasyon yapısına geçilerek 

faaliyetlerin etkinliğinin artırılması ve kaynakların 

verimli kullanımı hedeflenmiştir. Sahip olduğu di-

namik ve esnek çalışma yapısına ek olarak tarafsız 

ve güvenilir bir kurum imajına sahip olması Ajansın 

üstünlükleri arasında yer almaktadır.

ZAYIFLIKLAR 
Mevzuatla tanımlanan görevleri başarıyla yerine ge-

tirebilmek ve İzmir kamuoyunun Ajanstan beklen-

tilerini karşılayacak faaliyetlerin gerçekleştirilebil-

mesi için Ajans bütçesinin artırılmasını sağlayacak 

önlemlerin alınması faydalı olacaktır. Geniş görev 

tanımı nedeniyle Ajanstan beklentiler ve bu durum-

la bağlantılı olarak Ajansın iş yükü oldukça fazladır. 

Faaliyet gösterdiği bölgenin ölçeği göz önüne alın-

dığında bütçeye ek olarak Ajanstaki insan kaynağı 

da niceliksel olarak eksik kalabilmektedir.

DEĞERLENDİRME
Sonuç odaklı programlama yaklaşımı doğrultusun-

da İZKA değişen organizasyon yapısı ile kurumsal 

kapasitesini küresel gündemleri ve gelişmeleri gö-

zeterek sürekli geliştirmektedir. İzmir’in karşı karşıya 

olduğu çevresel baskının azaltılması ve bu doğrultu-

da doğal kaynakların kullanımında gelecek nesilleri 

de dikkate alan bir yaklaşımın içselleştirilmesi için 

yeşil ve mavi büyüme ekseninde dönüşüme yöne-

lik çalışmalar, bölgenin de bu vizyon çerçevesinde 

geleceğe yönelik amaç ve hedeflerini belirlemede 

kritik öneme sahip olacaktır.

ÖNERİ VE TEDBİRLER 
 ▶ Bölge kalkınmasında önemli rol üstlenen Ajans-

ların esnek ve dinamik yapılar olması en önemli 

özelliklerindendir. Ajansların esnek yapısı korun-

malı, hareket alanı kısıtlanmamalıdır. Ayrıca, kalkın-

ma ajanslarının ülke çapında özellikle özel sektör 

nezdinde tanınırlığını artırmak amacıyla Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı tarafından çalışmalar yü-

rütülmelidir.

 ▶ Ajans bütçesine yerel yönetimlerden aktarılan pay-

ların tahsilinde sıkıntı yaşanmakta ve İller Bankası 

aracılığıyla yapılan kesintiler yetersiz kalmakta ve 

Ajansın yerel paydaşlarla ilişkilerini olumsuz etki-

lemektedir. Ayrıca Ajanslara merkezi bütçeden 

aktarılacak payların artırılması, Ajansların mali ya-

pılarının güçlendirilmesi açısından faydalı olacaktır.

 ▶ Ajans faaliyetlerinin sağlıklı bir biçimde ve hızlı 

olarak devam edebilmesi amacıyla, sonuç odak-

lı programlar ile belirlenen müdahale alanlarına 

odaklanılması, bu alanlarda proje geliştirme ve 

koordinasyona ilişkin olarak diğer kurumlarla ile-

tişimin ve ortak proje geliştirme bilincinin artırıl-

masına yönelik olanaklar geliştirilmelidir.
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